
21/7/23, 10:50 SGDOC

ted.conicyt.cl/sgdoc/verExpedienteDesdeReporte.seam 1/4

APRUEBA ADJUDICACIÓN Y SELECCIÓN
DEL CONCURSO BECAS DE DOCTORADO
EN EL EXTRANJERO, BECAS CHILE,
CONVOCATORIA 2023.
RESOLUCION EXENTO Nº: 6775/2023
Santiago  21/07/2023

DOCUMENTO ELECTRONICO

VISTOS:
 

Lo dispuesto en la Ley N°21.105 y el DFL N°6; Ley Nº 21.516 de Presupuestos del Sector
Público para el año 2023; el Decreto Supremo N°664/2008, y sus modificaciones, del
Ministerio de Educación; Ley Nº 19.880, que establece Bases de los Procedimientos
Administrativos que rigen los Actos de los Órganos de la Administración del Estado; y en las
Resoluciones N°s 7/2019 y 14/2022, de la Contraloría General de la República. 

 

CONSIDERANDO:
 

a.  Las bases del CONCURSO BECAS DE DOCTORADO EN EL EXTRANJERO, BECAS CHILE,
CONVOCATORIA 2023, aprobadas mediante la Resolución Exenta Nº 51/2023 (Anexo
A), modificadas y rectificadas por las Resoluciones Exentas Nºs 3542/2023 y
4632/2023 (Anexos B y C).

b.  La convocatoria del certamen aludido publicada en un diario de circulación nacional
(Anexo D).

c.   Los Comités Técnicos de la Agencia Nacional de Investigación y Desarrollo del artículo
9° y artículo 15 letra d) de la Ley N°21.105.

d.  La Resolución Ministerial Exenta N°9, de fecha 10 de junio de 2022, del Ministerio de
Ciencia, Tecnología, Conocimiento e Innovación, que designó a los integrantes del
Comité Asesor Técnico de la Subdirección de Capital Humano de la Agencia Nacional
de Investigación y Desarrollo (Anexo E).

e.  La Resolución Exenta N° 5548/2022, que ESTABLECE EL COMITÉ DE SELECCIÓN PARA
LOS CONCURSOS DE BECAS DEL PROGRAMA BICENTENARIODE POSTGRADO, BECAS
CHILE,REGULADO EN EL DECRETO SUPREMO N°664/2008 Y SUS MODIFICACIONES
DEL MINISTERIO DE EDUCACIÓN; CONSEJO ASESOR DEL PROGRAMA FORMACIÓN
DE CAPITAL HUMANO AVANZADO DE LOS CONCURSOS DE BECAS NACIONALES
DEPOSTGRADO, REGULADO EN EL DECRETO SUPREMO N° 335/2010 Y SUS
MODIFICACIONES Y; LOS COMITÉS DE SELECCIÓN DE LOS DEMÁS CONCURSOS QUE
ADMINISTRE LA SUBDIRECCIÓN DE CAPITAL HUMANO DE LA ANID, Y DISPONE
FORMA DE SU FUNCIONAMIENTO, EN CONCORDANCIA CON EL ARTÍCULO 9° Y
ARTÍCULO 15° LETRA D) DE LA LEY N°21.105; DEJA CONSTANCIA DE LA
DESIGNACIÓN DE SUS MIEMBROS POR PARTE DEL MINISTERIO DE CIENCIA,
TECNOLOGÍA, CONOCIMIENTO E INNOVACIÓN (Anexo F).

f.    El Acta suscrita por el Comité Técnico Asesor de la Subdirección de Capital Humano,
de fecha 13 de julio de 2023, que propone a la Dirección Nacional de la ANID el
puntaje de corte del Grupo Prioritario y del Grupo General (de hombres y de mujeres)
y el número final de los seleccionados del certamen en conformidad con el numeral
10.1, 10.2, 10.3 y 10.4 de las bases concursales (Anexo G).



21/7/23, 10:50 SGDOC

ted.conicyt.cl/sgdoc/verExpedienteDesdeReporte.seam 2/4

g.  La nómina completa de las postulaciones presentadas (Anexo 1); la nómina de
postulaciones declaradas fuera de bases (Anexo 2); la nómina de postulantes
seleccionados del Grupo Prioritario (Anexo 3); la nómina de postulaciones
seleccionadas de mujeres del Grupo General (Anexo 4); la nómina de postulaciones
seleccionadas de hombres del Grupo General (Anexo 5); la nómina de postulaciones
seleccionadas condicionadas al cese de algún impedimento/situación pendiente
(Anexo 6); la nómina de postulaciones no seleccionadas de mujeres (Anexo 7); la
nómina de postulaciones no seleccionadas de hombres (Anexo 8);

h.  Que, ANID, de acuerdo con sus facultades, a la disponibilidad presupuestaria existente
y a la propuesta del Comité Asesor Técnico de la Subdirección de Capital Humano de
la Agencia Nacional de Investigación y Desarrollo ha determinado en 4,023 el puntaje
de corte para el Grupo Prioritario y en el Grupo General, en 4,600 el puntaje de corte
para las postulaciones realizadas por mujeres y en 4,651 el puntaje de corte para las
postulaciones realizadas por hombres.

i.    Lo informado por la Subdirección de Capital Humano en su Memorando N°
11976/2023 (Anexo H).

j.    Los Certificados Nº35/2023, del Departamento de Finanzas de ANID (Anexo I).

k.   Las facultades que detenta esta Dirección Nacional en virtud de lo dispuesto en la Ley
N°21.105.

 

RESUELVO:
 

 

 

1.  APRUÉBASE la adjudicación del CONCURSO BECAS DE DOCTORADO EN EL
EXTRANJERO, BECAS CHILE, CONVOCATORIA 2023.

 

2.  OTÓRGANSE 34 becas de doctorado a los/as seleccionados/as del Grupo Prioritarios,
individualizados/as en el Anexo 3, y 72 becas de doctorado a los/as seleccionados/as
del Grupo General, individualizadas/as en el Anexo 4 y 5, los cuales forma parte
integrante de la presente resolución, correspondiendo a 36 becas para mujeres y 36
becas para hombres. 

 

3.  NOTIFÍQUESE por la Subdirección Capital Humano Avanzado el resultado del certamen
a los/as postulantes no seleccionados/as y fuera de bases, como, asimismo, a los/as
seleccionados/as individualizados/as en los Anexos 3, 4 y 5, a fin de que estos últimos
ejerzan su derecho a aceptar o rechazar la adjudicación de la beca, de conformidad a
lo indicado en el numeral 10.7 de las bases concursales.

 

4.  CELÉBRENSE los respectivos convenios con los/as seleccionados/as individualizados/as
en los Anexos 3, 4 y 5, y apruébense a través del correspondiente acto administrativo.

 

5.  DÉJASE constancia que, de conformidad con el numeral 10.4 de las bases que
regularon el concurso, aquellas postulaciones adjudicadas que presenten alguna de
las incompatibilidades establecidas en normativa del certamen (Anexo 6), se les
otorgará la beca condicionada al cese de dichos impedimentos al momento de la firma
del convenio.

 



21/7/23, 10:50 SGDOC

ted.conicyt.cl/sgdoc/verExpedienteDesdeReporte.seam 3/4

6.  IMPÚTESE, por parte del Departamento de Administración y Finanzas, el gasto que
irroga la presente resolución a la cuenta presupuestaria que corresponda.

 

7.  El Oficial de Partes deberá anotar el número y fecha de la presente resolución, que la
complementa, en el campo “DESCRIPCIÓN” ubicado en el Repositorio de Archivo
Institucional, en el documento digital de las Resoluciones Exentas Nºs 51/2023
3542/2023 y 4632/2023.

 

8.  DISTRIBÚYASE copia de la presente resolución a la Subdirección Capital Humano
Avanzado; Departamento Jurídico; Departamento de Administración y Finanzas y
Oficina de Partes.

 

9.  DÉJESE constancia que contra la presente resolución procede el recurso de reposición
en conformidad a lo dispuesto en la Ley N°19.880, que establece Bases de los
Procedimientos Administrativos que rigen los Actos de los Órganos de la
Administración del Estado; sin perjuicio de cualquier otro mecanismo de
impugnación que establezca el ordenamiento jurídico. 

 

ANÓTESE, REFRÉNDESE, PÚBLIQUESE, NOTIFÍQUESE Y ARCHÍVESE

UNIDAD DE PRESUPUESTO - CONTABILIDAD
FECHA 20-07-2023

ITEM 24.01.230

PP 100

CENTRO DE COSTO BECAS CHILE

ANALISTA EDITH NECULQUEO

ALEJANDRA PIZARRO GUERRERO
Director(a) Nacional
Direccion Nacional

APG / / FCW / JVP / sqg

DISTRIBUCION:
CATHERINE HAACKE - Encargado(a) Unidad de Seguimiento Técnico - Unidad de Seguimiento Técnico
MIGUEL SALAS - Encargado(a) Unidad de Atención de Usuarios - Unidad de Atención de Usuarios
MOISES PATRICIO ARÉVALO - Asistente Administrativo(a) - Formación de Capital Humano



21/7/23, 10:50 SGDOC

ted.conicyt.cl/sgdoc/verExpedienteDesdeReporte.seam 4/4

KARLA ESCOBAR - Jefe(a) Dpto. de Formación de Capital Humano - Formación de Capital Humano
SUSANA ALEJANDRA QUIROZ - Abogado(a) - Departamento JurÍdico
MAURICIO GUTIERREZ - CONTROLLER - Departamento JurÍdico
MARIA ELENA VILDOSOLA - Secretaria - Departamento JurÍdico
EDUARDO CONTRERAS - Encargado(a) Unidad de Apertura, Postulación, Evaluación y Selección - Unidad de Apertura,
Postulación, Evaluación y Selección
NATALIA VILCHES - Analista de Apertura, Postulación - Unidad de Apertura, Postulación, Evaluación y Selección
OFICINA DE - Ejecutivo(a) Oficina de Partes y Gestión Documental - Unidad de Relación con la Ciudadanía

Firmado Electrónicamente en Conformidad con el Artículo 2º letra F y G de la Ley 19.799



RESULTADO DEL CONCURSO 

BECAS DE DOCTORADO EN EL EXTRANJERO - BECAS CHILE

ANID

CONVOCATORIA 2023

ANEXO 1: POSTULACIONES RECIBIDAS

* = Revisar Resolución de Adjudicación y Anexo 6

#
FOLIO 

POSTULACIÓN
NOMBRE INSTITUCIÓN DESTINO

PUNTAJE FINAL 

OBTENIDO

ESTADO 

POSTULACIÓN

1 72230001 JOSÉ LUIS BUSTOS CONTRERAS UNIVERSITY COLLEGE LONDON 4,618 NO SELECCIONADA

2 72230002 BENJAMÍN JOSÉ FRANZANI GARCÍA
UNIVERSITY OF POITIERS

UNIVERSITY OF LAUSANNE
3,532 NO SELECCIONADA

3 72230003 ARANTXA FIGUEROA PIZARRO UNIVERSITY OF CAMBRIDGE 4,124 NO SELECCIONADA

4 72230004 RICARDO ANDRES TOLEDO QUIROZ UNIVERSITY OF NEW SOUTH WALES SYDNEY 4,450 NO SELECCIONADA

5 72230005 CAROLINA PAZ GUTIÉRREZ ROJAS UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA 3,604 NO SELECCIONADA

6 72230006 OSCAR ANDRES PINTO NARA UNIVERSIDAD DE BARCELONA 3,277 NO SELECCIONADA

7 72230007 ADRIAN ENRIQUE ALARCON BECERRA UNIVERSIDAD POLITECNICA DE CATALUÑA 4,085 SELECCIONADA

8 72230008 NINOSKA XIMENA LEIVA CORTÉS UNIVERSIDAD DE SEVILLA 3,854 NO SELECCIONADA

9 72230009 ANDRÉS IGNACIO SEGUEL ARRIAGADA UNIVERSIDAD CATOLICA DE CORDOBA 3,743 NO SELECCIONADA

10 72230010 ROBERTO CARLOS ALFARO JORQUERA UNIVERSIDAD POLITECNICA DE CATALUÑA 3,854 NO SELECCIONADA

11 72230011 ARIEL ANTONIO CUEVAS GODOY UNIVERSIDAD DE SEVILLA 3,373 NO SELECCIONADA

12 72230012 JAVIER IGNACIO IBARRA LETELIER UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID 4,421 NO SELECCIONADA

13 72230013 JOAQUIN ANTONIO GALENO GHIO UNIVERSITY OF MINNESOTA TWIN CITIES 4,214 NO SELECCIONADA

14 72230014 JORGE ROLANDO PRADO CARVAJAL KINGS COLLEGE LONDON 4,172 NO SELECCIONADA

15 72230015 NATACHA BEATRIZ PARDO CONTRERAS UNIVERSITY OF BRISTOL - FUERA DE BASES

16 72230016 FABIÁN ANTONIO MOYA VERGARA GERMAN SPORT UNIVERSITY COLOGNE 4,853 SELECCIONADA

17 72230017 ROCÍO ANDREA SEGUEL CONTRERAS UNIVERSIDAD DE SEVILLA - FUERA DE BASES

18 72230018 ERVIN FRANCISCO PÉREZ HERNÁNDEZ UNIVERSIDAD ROVIRA I VIRGILI 3,646 NO SELECCIONADA

19 72230019 LUIS CAMILO OYARZÚN IBARRA UNIVERSITY OF MANCHESTER 4,793 SELECCIONADA

20 72230020 MARÍA PAZ SAGREDO AYLWIN COLEGIO DE MEXICO 3,646 NO SELECCIONADA

21 72230021 CONSTANZA MACARENA LÓPEZ CABELLO UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA 3,915 NO SELECCIONADA

22 72230022 FRANCO PAOLO BENEDETTI LEONELLI UNIVERSIDAD POLITECNICA DE CATALUÑA 4,506 NO SELECCIONADA

23 72230023 RODRIGO JOSÉ PABLO PÉREZ UNIVERSITY OF EDINBURGH 4,591 NO SELECCIONADA

24 72230024 ARACELY BEATRIZ AGUILERA SAEZ UNIVERSITY OF BRITISH COLUMBIA 4,490 SELECCIONADA

25 72230025 ELVIRA MARIA CORTESE SAAVEDRA UNIVERSITY COLLEGE LONDON 4,899 SELECCIONADA

26 72230026 PABLO DANIEL PINEDA ROJAS UNIVERSITY OF YORK 4,228 SELECCIONADA*

27 72230027 MARÍA FRANCISCA VERDUGO PAIVA UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA 4,667 SELECCIONADA

28 72230028 MARIA JESÚS CHAPARRO EGAÑA UNIVERSIDAD DE BARCELONA 4,444 NO SELECCIONADA

29 72230029 NICOLE MARIE JULLIAN FIGUEROA GOETHE UNIVERSITY FRANKFURT 3,803 NO SELECCIONADA

30 72230030 MAICOL ALEJANDRO CORTES PINO UNIVERSITY OF ZURICH 4,006 NO SELECCIONADA

31 72230031 RENATA VALENTINA SANTANDER RAMÍREZ UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA 3,607 NO SELECCIONADA

32 72230032 TOMAS VICENTE GOMEZ TRAUB UNIVERSITY OF MARYLAND 4,583 NO SELECCIONADA

33 72230033 MANUEL FELIPE FAÚNDEZ SEPÚLVEDA UNIVERSIDAD POLITECNICA DE CATALUÑA 4,343 NO SELECCIONADA

34 72230034 PABLO ABELINO RIVAS CASTILLO UNIVERSITY OF BIRMINGHAM 4,701 SELECCIONADA

35 72230035 CRISTIAN ANDRÉS MUÑOZ PUELMAN UNIVERSIDAD DE BARCELONA 4,334 SELECCIONADA

36 72230036 FLORENCIA PAZ VERGARA ESCOBAR UNIVERSITY OF EDINBURGH 4,808 SELECCIONADA

37 72230037 ALEJANDRO IVÁN VELÁSQUEZ PIZARRO UNIVERSIDAD POLITECNICA DE VALENCIA 3,702 NO SELECCIONADA

38 72230038 RODRIGO ALFONSO BASSALETTI CONTRERAS
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA

UNIVERSIDAD DE BARCELONA
4,707 SELECCIONADA

39 72230039 GABRIEL EDUARDO ANRIQUEZ PONCE UNIVERSIDAD DE VALENCIA 3,998 NO SELECCIONADA

40 72230040 FERNANDA VICTORIA MARÍA GALLEGOS GUTIÉRREZ UNIVERSIDAD DE COPENHAGUE 4,757 SELECCIONADA

41 72230041 CAMILA PAZ CISTERNAS CUEVAS UNIVERSIDAD DE BARCELONA 4,147 NO SELECCIONADA

42 72230042 FRANCISCA ANDREA CORNEJO ULLOA UNIVERSIDAD AUTONOMA DE MADRID 3,820 NO SELECCIONADA

43 72230043 JOSÉ IGNACIO PERDIGUERO GÁRATE UNIVERSIDAD DE VALENCIA 4,412 NO SELECCIONADA



RESULTADO DEL CONCURSO 

BECAS DE DOCTORADO EN EL EXTRANJERO - BECAS CHILE

ANID

CONVOCATORIA 2023

ANEXO 1: POSTULACIONES RECIBIDAS

* = Revisar Resolución de Adjudicación y Anexo 6

#
FOLIO 

POSTULACIÓN
NOMBRE INSTITUCIÓN DESTINO

PUNTAJE FINAL 

OBTENIDO

ESTADO 

POSTULACIÓN

44 72230044 JUAN PEDRO ROSS OLIVARES UNIVERSITY OF CALIFORNIA LOS ANGELES 4,888 SELECCIONADA

45 72230045 ANTONIETA PAULINA CANDIA FONSECA UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA 3,640 NO SELECCIONADA

46 72230046 DANIEL ANDRÉS GÓMEZ-LOBO CAMACHO UNIVERSIDAD DE COPENHAGUE 4,454 NO SELECCIONADA

47 72230047 DANIELA BELÉN MORA GÓMEZ UNIVERSIDAD DE BUENOS AIRES 2,285 NO SELECCIONADA

48 72230048 IGNACIA ANTONIA ABUFHELE MILAD KINGS COLLEGE LONDON 4,376 NO SELECCIONADA

49 72230049 MERCEDES LEONOR BRICEÑO BARRAZA UNIVERSIDAD DE BARCELONA 4,124 NO SELECCIONADA

50 72230050 AITOR PATRICIO CENDOYA FERRADA UNIVERSIDAD POLITECNICA DE CATALUÑA 4,383 SELECCIONADA

51 72230051 NATALIA JENIFFER LEAL WYSS UNIVERSITY OF OTTAWA 3,907 NO SELECCIONADA

52 72230052 LAURA SOPHIE MOREAU LÓPEZ UNIVERSITE DE BORDEAUX - FUERA DE BASES

53 72230053 CAMILA DEL ROSARIO BUSTOS CANALES UNIVERSIDAD DE GRANADA - FUERA DE BASES

54 72230054 FERNANDA IGNACIA SOTO MONTANDON UNIVERSITY OF QUEENSLAND 4,800 SELECCIONADA

55 72230055 BEATRIZ YUSTE MIGUEL UNIVERSIDAD POLITECNICA DE VALENCIA 4,222 NO SELECCIONADA

56 72230056 FABIÁN IGNACIO ORTIZ WALL IMPERIAL COLLEGE LONDON 4,838 SELECCIONADA

57 72230057 TOMÁS LAVADOS MUNITA UNIVERSIDADE NOVA DE LISBOA 4,063 NO SELECCIONADA

58 72230058 ELISA MONCKEBERG INFANTE UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA 3,972 NO SELECCIONADA

59 72230059 GLORIA ALEJANDRA DONOSO CUEVAS UNIVERSIDAD POLITECNICA DE CATALUÑA 3,030 NO SELECCIONADA

60 72230060 DEISY CAROLINA CHANDIA GODOY UNIVERSIDAD DE VALENCIA 4,142 NO SELECCIONADA

61 72230061 JOSIVALDO DE SOUZA LIMA UNIVERSIDAD DE GRANADA - FUERA DE BASES

62 72230062 CLAUDIA ALEJANDRA SANDOVAL CALDERÓN

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA

UNIVERSIDAD DE BARCELONA

UNIVERSIDAD RAMON LLULL

UNIVERSIDAD DE GIRONA

3,517 NO SELECCIONADA

63 72230063 CRISTÓBAL EDUARDO RAMÍREZ NORAMBUENA ECOLE DES HAUTES ETUDES EN SCIENCES SOCIALES - FUERA DE BASES

64 72230064 CRISTIAN FIGUEROA ARRAU DURHAM UNIVERSITY 4,153 NO SELECCIONADA

65 72230065 FRANCISCA ANDREA OLIVARES TREJO UNIVERSIDAD DE GRANADA 3,902 NO SELECCIONADA

66 72230066 MARTIN VALDIVIA IGLESIAS UNIVERSITY COLLEGE LONDON 4,708 SELECCIONADA*

67 72230067 GUILLERMO ANDRÉS GUEVARA BERMÚDEZ UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN LUIS - FUERA DE BASES

68 72230068 MIGUEL EDUARDO MUJICA ARRIAGADA UNIVERSIDAD POLITECNICA DE MADRID - FUERA DE BASES

69 72230069 PABLO SEBASTIAN ACUÑA TORRES
HELMHOLTZ CENTRE POSTDAM

UNIVERSITY OF POSTDAM
4,341 NO SELECCIONADA

70 72230070 RODOLFO ESTEBAN TAPIA LEÓN UNIVERSIDAD DE GRANADA 4,295 NO SELECCIONADA

71 72230071 CLAUDIO JOSÉ ORREGO MORALES UNIVERSITY OF EDINBURGH 4,051 NO SELECCIONADA

72 72230072 GUILLERMO ANDRÉS ELGUEDA LABRA UNIVERSITY OF EDINBURGH 4,330 NO SELECCIONADA

73 72230073 MATIAS IGNACIO GOMEZ AEDO IMPERIAL COLLEGE LONDON 4,750 SELECCIONADA

74 72230074 EDUARDO FELIPE SANTANDER RAMÍREZ COLUMBIA UNIVERSITY TEACHERS COLLEGE 4,643 NO SELECCIONADA

75 72230075 JAVIER IGNACIO VALDÉS TORRES QUEEN MARY UNIVERSITY LONDON 4,952 SELECCIONADA

76 72230076 GABRIELA ANDREA BARRIOS RUIZ UNIVERSIDAD DE BARCELONA 4,566 NO SELECCIONADA

77 72230077 JAVIER ADRIÁN LEÓN SUAZO POLITECNICO DI MILANO 4,470 NO SELECCIONADA

78 72230078 VICENTE IGNACIO VILLALOBOS ORTIZ QUEEN MARY UNIVERSITY LONDON 4,464 NO SELECCIONADA

79 72230079 CHRISTOPHER LEONARDO ULLOA CORREA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 3,738 NO SELECCIONADA

80 72230080 DEMIAN AARON INOSTROZA AMESTICA STATE UNIVERSITY OF NEW YORK (SUNY) BUFFALO 4,319 NO SELECCIONADA

81 72230081 FRANCISCA ANDREA SOTO MONTEVERDE UNIVERSITY OF OXFORD 4,727 SELECCIONADA

82 72230082 MARIA JOSE RAMIREZ SAAVEDRA VICTORIA UNIVERSITY WELLINGTON 3,725 NO SELECCIONADA

83 72230083 ÁLVARO ANDREE ARIAS ESPINOZA UNIVERSIDAD DE BARCELONA 4,689 SELECCIONADA

84 72230084 EMILIA EDWARDS URREJOLA UNIVERSITY OF TEXAS AUSTIN 3,137 NO SELECCIONADA



RESULTADO DEL CONCURSO 

BECAS DE DOCTORADO EN EL EXTRANJERO - BECAS CHILE

ANID

CONVOCATORIA 2023

ANEXO 1: POSTULACIONES RECIBIDAS

* = Revisar Resolución de Adjudicación y Anexo 6

#
FOLIO 

POSTULACIÓN
NOMBRE INSTITUCIÓN DESTINO

PUNTAJE FINAL 

OBTENIDO

ESTADO 

POSTULACIÓN

85 72230085 FELIPE JAVIER RÍOS LEDESMA UNIVERSIDAD POLITECNICA DE MADRID - FUERA DE BASES

86 72230086 JUAN PABLO BUSTAMANTE FLORES NO PRESENTA - FUERA DE BASES

87 72230087 BELÉN DEL PILAR RODRÍGUEZ SALVATIERRA UNIVERSITY OF WARWICK 4,205 NO SELECCIONADA

88 72230088 MELISSA ALEJANDRA GONZÁLEZ LOYOLA UNIVERSITY OF GRONINGEN 4,758 SELECCIONADA

89 72230089 CAMILA LIDIA SAAVEDRA SOLÍS UNIVERSIDAD DE GRANADA 4,663 SELECCIONADA

90 72230090 CRISTIAN ANTONIO SEGUEL MEDINA DELFT UNIVERSITY OF TECHNOLOGY 4,768 SELECCIONADA

91 72230091 FRANCISCO DANIEL PARADA SREPEL UNIVERSITY COLLEGE LONDON 4,051 NO SELECCIONADA

92 72230092 JOSÉ ANTONIO LEIVA PUELLES UNIVERSIDAD DE VALENCIA 3,736 NO SELECCIONADA

93 72230093 MARÍA FRANCISCA CABEZAS HENRÍQUEZ UNIVERSITY OF GRONINGEN 4,846 SELECCIONADA

94 72230094 MATIAS IGNACIO AEDO CONCHA KUNMING UNIVERSITY OF SCIENCE & TECHNOLOGY - FUERA DE BASES

95 72230095 FELIPE ANDRÉS CLAVO ESPINOZA UNIVERSIDAD ROVIRA I VIRGILI 2,549 NO SELECCIONADA

96 72230096 CRISTIAN SEBASTIÁN ALVARADO DÍAZ UNIVERSIDAD DE GRANADA - FUERA DE BASES

97 72230097 SOLEDAD DANIELA COSTABAL ARELLANO UNIVERSITY OF BIRMINGHAM 4,417 NO SELECCIONADA

98 72230098 ERICK FELIPE MUÑOZ MUÑOZ PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE ARGENTINA 3,707 NO SELECCIONADA

99 72230099 RODRIGO ALBERTO FUENTES SOLÍS UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA 3,875 NO SELECCIONADA

100 72230100 GUILLERMO ROBERTO MELO HERNANDEZ UNIVERSIDAD POMPEU FABRA 4,174 SELECCIONADA

101 72230101 LEONARDO ALEXIS ORTEGA RIVAS UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA 3,813 NO SELECCIONADA

102 72230102 JOSÉ IGNACIO CRISTI LE-FORT UNIVERSITY OF MARYLAND COLLEGE PARK - FUERA DE BASES

103 72230103 ALEJANDRA PAZ ACUÑA HERNÁNDEZ UNIVERSITA DEGLI STUDI FIRENZE 3,429 NO SELECCIONADA

104 72230104 GABRIEL IGNACIO NÚÑEZ GÓMEZ UNIVERSITY OF MANCHESTER 4,558 NO SELECCIONADA

105 72230105 JESSICA CATALINA VEGA ABARZUA UNIVERSITY OF GEORGIA 4,499 NO SELECCIONADA

106 72230106 MARÍA FERNANDA SERRANO MALDONADO UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA 4,241 NO SELECCIONADA

107 72230107 BELÉN PAZ CARRIÓN GRIFFITHS UNIVERSITY OF NANTERRE - PARIS X 4,054 NO SELECCIONADA

108 72230108 PABLO IGNACIO ROMO DE LA FUENTE UNIVERSITE DE MONTPELLIER 3,309 NO SELECCIONADA

109 72230109 FRANCISCO YARUR VILLANUEVA UNIVERSITY OF TORONTO - FUERA DE BASES

110 72230110 IVAN ALEXANDER IBARRA VALLEJOS UNIVERSIDAD DE VALENCIA 4,135 NO SELECCIONADA

111 72230111 CLAUDIO ALFONSO ZAPATA BARRÍA UNIVERSIDAD POMPEU FABRA 4,048 NO SELECCIONADA

112 72230112 NICOLE SALLABERRY PINCHEIRA UNIVERSITY OF GEORGIA 4,654 SELECCIONADA

113 72230113 DANIEL ANDRES MONDACA REINOSO UNIVERSIDAD DE BARCELONA 3,583 NO SELECCIONADA

114 72230114 SOLEDAD JESÚS FIGUEROA RODRÍGUEZ UNIVERSIDADE DE LISBOA 4,566 NO SELECCIONADA

115 72230115 DANIELA NATALIA GRIMBERG LATINO UNIVERSITY OF PANTHEON SORBONNE - PARIS I 3,663 NO SELECCIONADA

116 72230116 ROBERTO CLAUDIO LAYI FREDES UNIVERSIDADE DO PORTO - FUERA DE BASES

117 72230117 CARLA MARLYN OLIVARES CARIAGA UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA 4,776 SELECCIONADA

118 72230118 VALENTINA JAVIERA LEAL ROMÁN UNIVERSIDAD ROVIRA I VIRGILI 4,862 SELECCIONADA

119 72230119 ALBERTO JOSE OCHOA FERNANDEZ UNIVERSITY OF FLORIDA 4,300 NO SELECCIONADA

120 72230120 AGUSTIN VIDAL BUITANO UNIVERSIDAD DE GRANADA 4,232 NO SELECCIONADA

121 72230121 MARCELO MAUREIRA CONTRERAS UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA 4,179 NO SELECCIONADA

122 72230122 VEROHUSCKKA CAROLA SEPULVEDA FUENTES UNIVERSIDAD DE SEVILLA 4,467 NO SELECCIONADA

123 72230123 PAZ KATERINA PEÑA OYARZÚN UNIVERSITY OF NEW SOUTH WALES SYDNEY 3,993 NO SELECCIONADA

124 72230124 PATRICIO ANTONIO HERNÁNDEZ PARRA UNIVERSIDAD POLITECNICA DE VALENCIA 4,717 SELECCIONADA

125 72230125 DANIELA PAZ HORTA CORTÉS KINGS COLLEGE LONDON 4,082 SELECCIONADA

126 72230126 PABLO ANDRÉS BRAVO MONASTERIO UNIVERSITY OF BRISTOL 4,449 NO SELECCIONADA

127 72230127 BASTIAN MARCELO QUINTEROS SANDOVAL UNIVERSIDAD DE GRANADA 4,573 NO SELECCIONADA

128 72230128 EMILIO ANDRÉS CORTÉS ESTAY UNIVERSITY OF AMSTERDAM 4,980 SELECCIONADA



RESULTADO DEL CONCURSO 

BECAS DE DOCTORADO EN EL EXTRANJERO - BECAS CHILE

ANID

CONVOCATORIA 2023

ANEXO 1: POSTULACIONES RECIBIDAS

* = Revisar Resolución de Adjudicación y Anexo 6

#
FOLIO 

POSTULACIÓN
NOMBRE INSTITUCIÓN DESTINO

PUNTAJE FINAL 

OBTENIDO

ESTADO 

POSTULACIÓN

129 72230129 GABRIELA PAZ ESPINOSA HORMAZÁBAL

UNIVERSIDAD DE BARCELONA

UNIVERSIDAD DE GIRONA

UNIVERSIDAD DE GRANADA

4,033 NO SELECCIONADA

130 72230130 ÁLVARO ANDRÉS BARRUETO NOVOA UNIVERSITY OF SHEFFIELD 4,525 NO SELECCIONADA

131 72230131 DIEGO RICARDO SCHMIDLIN ROCCATAGLIATA UNIVERSIDAD DE BARCELONA 4,211 NO SELECCIONADA

132 72230132 DIEGO ALONSO VERGARA AMPUERO UNIVERSIDAD DE GRANADA 3,986 NO SELECCIONADA

133 72230133 FELIPE ANDREE VIDAL MUÑOZ UNIVERSITY OF ESSEX 4,512 NO SELECCIONADA

134 72230134 NICOLÁS ELIAS CAMPILLAY HORTA UNIVERSITY OF OXFORD 3,681 NO SELECCIONADA

135 72230135 PABLO ALEJANDRO RIVAS PARDO GHENT UNIVERSITY 4,416 NO SELECCIONADA

136 72230136 JOSÉ ANTONIO LASTRA MUÑOZ WAGENINGEN UNIVERSITY & RESEARCH 4,676 SELECCIONADA

137 72230137 ELVIRA VERGARA SABAINI UNIVERSIDAD POMPEU FABRA 4,095 SELECCIONADA

138 72230138 FELIPE ALBERTO VERA LAGOS UNIVERSIDAD AUTONOMA DE MADRID - FUERA DE BASES

139 72230139 SEBASTIÁN ANDRÉS TORRES OLIVARES UNIVERSIDAD POLITECNICA DE MADRID - FUERA DE BASES

140 72230140 CONSTANZA PAVEZ MONTENEGRO UNIVERSITY OF AUCKLAND 4,083 NO SELECCIONADA

141 72230141 CRISTIAN ANDRES HERNÁNDEZ FUENTES UNIVERSITY OF LONDON 4,013 NO SELECCIONADA

142 72230142 MARÍA JESÚS CATALÁN GÁRATE

UNIVERSIDAD DE BARCELONA

UNIVERSIDAD DE GIRONA

UNIVERSIDAD DE GRANADA

4,333 NO SELECCIONADA

143 72230143 MARÍA FLORENCIA SALAZAR SILVA KINGS COLLEGE LONDON 4,539 NO SELECCIONADA

144 72230144 OLIVER LEONARDO HERRERA GONZÁLEZ UNIVERSIDAD POLITECNICA DE CATALUÑA 4,437 NO SELECCIONADA

145 72230145 NATALIA FRANCISCA KARSTEGL VILLALOBOS UNIVERSITY OF LORRAINE - FUERA DE BASES

146 72230146 CLAUDIA MARCELA QUINTANA FIGUEROA INSTITUTO NACIONAL DE EDUCACION FISICA DE CATALUÑA 3,445 NO SELECCIONADA

147 72230147 DIEGO MUÑOZ VICUÑA UNIVERSIDAD CARLOS III DE MADRID 3,935 NO SELECCIONADA

148 72230148 RICARDO PATRICIO CUEVAS BASCUÑÁN UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA 3,926 NO SELECCIONADA

149 72230149 VALENTINA ISADORA RIVERA BRAVO UNIVERSITY OF CAMBRIDGE 4,663 SELECCIONADA*

150 72230150 CARMEN LUZ MONSALVE LEÓN UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA 4,405 NO SELECCIONADA

151 72230151 FERNANDO ALEXIS MEDINA QUISPE UNIVERSIDAD DE BARCELONA 3,935 NO SELECCIONADA

152 72230152 MARCO KREMERMAN STRAJILEVICH UNIVERSITY OF SYDNEY 4,495 NO SELECCIONADA

153 72230153 NICOLÁS PABLO RODRÍGUEZ RIOSECO QUEEN MARY UNIVERSITY LONDON 4,150 NO SELECCIONADA

154 72230154 LOUISE CHANTAL DAUVIN GUTIÉRREZ UNIVERSIDAD POLITECNICA DE MADRID 4,312 SELECCIONADA

155 72230155 ISABEL MARGARITA VALDIVIA LEIVA VIRGINIA POLYTECHNIC INSTITUTE & STATE UNIVERSITY 4,542 NO SELECCIONADA

156 72230156 MARIA JESUS VALENZUELA SUAREZ UNIVERSITY OF OXFORD 4,880 SELECCIONADA

157 72230157 PABLO CRISTIAN HERRAZ MARDONES UNIVERSIDAD DE BARCELONA 4,127 NO SELECCIONADA

158 72230158 GABRIELA PAZ IGLESIAS LETELIER UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA 3,607 NO SELECCIONADA

159 72230159 CAMILA IGNACIA CONTRERAS VILLEGAS UNIVERSITY OF AMSTERDAM 4,290 NO SELECCIONADA

160 72230160 PERCY RODRIGO ESCALANTE SALCEDO UNIVERSIDAD POLITECNICA DE CATALUÑA 4,251 NO SELECCIONADA

161 72230161 CÉSAR EDUARDO VICENCIO VEGA UNIVERSITY OF MANCHESTER 4,219 NO SELECCIONADA

162 72230162 BEATRIZ BELÉN COEFFÉ BOITANO DELFT UNIVERSITY OF TECHNOLOGY 4,727 SELECCIONADA

163 72230163 CARLA CECILIA ARROYO RIVERA UNIVERSITY OF GRONINGEN 4,160 NO SELECCIONADA

164 72230164 CARLA FERNANDA LLAMUNAO VEGA UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID 4,364 NO SELECCIONADA

165 72230165 LUCIANO ANDRÉS ARELLANO ARRIAGADA UNIVERSITY OF EAST ANGLIA 4,360 NO SELECCIONADA

166 72230166 MANUEL DOMINGO RETAMAL ROJAS UNIVERSIDAD POLITECNICA DE CATALUÑA 4,300 NO SELECCIONADA

167 72230167 NICOLÁS IGNACIO CARRASCO ASTUDILLO UNIVERSIDAD POLITECNICA DE CATALUÑA 4,068 SELECCIONADA

168 72230168 MARIA JOSE ORTEGA RAHMANN UNIVERSIDAD DE BARCELONA 3,594 NO SELECCIONADA

169 72230169 ISADORA MARGARITA AUBEL OLIVARES DELFT UNIVERSITY OF TECHNOLOGY 4,876 SELECCIONADA



RESULTADO DEL CONCURSO 

BECAS DE DOCTORADO EN EL EXTRANJERO - BECAS CHILE

ANID

CONVOCATORIA 2023

ANEXO 1: POSTULACIONES RECIBIDAS

* = Revisar Resolución de Adjudicación y Anexo 6

#
FOLIO 

POSTULACIÓN
NOMBRE INSTITUCIÓN DESTINO

PUNTAJE FINAL 

OBTENIDO

ESTADO 

POSTULACIÓN

170 72230170 JOSÉ MANUEL MURÚA ROYO UNIVERSITY OF CALIFORNIA IRVINE - FUERA DE BASES

171 72230171 CAROLINA ANDREA MEDINA FUENTES NO PRESENTA - FUERA DE BASES

172 72230172 CAMILO IGNACIO CÓRDOVA PINTO UNIVERSITY OF QUEENSLAND - FUERA DE BASES

173 72230173 NATALIA GONZALEZ OSORIO UNIVERSIDAD DE LAS ISLAS BALEARES - FUERA DE BASES

174 72230174 JOAQUÍN IGNACIO ATALAH ZUÑIGA UNIVERSITE GRENOBLE ALPES (UGA) 4,725 SELECCIONADA

175 72230175 IGNACIO GODOY DESCAZEAUX ESCUELA DE NEGOCIOS DE COPENHAGUE 4,171 SELECCIONADA

176 72230176 LEONARDO ANTONIO LLEUFUL CRUZ UNIVERSIDAD POLITECNICA DE VALENCIA 4,282 NO SELECCIONADA

177 72230177 CATALINA PAZ CASTILLO ALEGRÍA UNIVERSIDAD DE BARCELONA 4,209 NO SELECCIONADA

178 72230178 SEBASTIÁN ALONSO YRARRÁZAVAL ASCENCIO UNIVERSIDAD ROVIRA I VIRGILI 4,833 SELECCIONADA

179 72230179 MARIA ALEJANDRA NANJARI BUSTOS UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA - FUERA DE BASES

180 72230180 FELIPE IGNACIO RIVERA PRADENAS UNIVERSIDAD DE NAVARRA 4,629 NO SELECCIONADA

181 72230181 CARLA ANDREA SALGADO FARÍAS UNIVERSIDAD DE BARCELONA 4,644 SELECCIONADA

182 72230182 ÁLVARO EDGARDO OSSES ANGUITA UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID 3,269 NO SELECCIONADA

183 72230183 FRANCISCO EDUARDO SANHUEZA DURAN UNIVERSIDAD POLITECNICA DE CATALUÑA 4,282 NO SELECCIONADA

184 72230184 NATALIA MARCIA ARIAS MURA UNIVERSITY OF GLASGOW 4,584 NO SELECCIONADA

185 72230185 MARTÍN JOSÉ VALENZUELA DIAZ UNIVERSIDAD DE HUELVA 3,821 NO SELECCIONADA

186 72230186 MARION THAMARA GUERRERO WYSS UNIVERSITY OF GLASGOW 4,640 SELECCIONADA

187 72230187 NICOLÁS IGNACIO LANDEROS MUÑOZ UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA 3,985 NO SELECCIONADA

188 72230188 DANIELA TERESA CASTILLO RODRÍGUEZ UNIVERSITY COLLEGE LONDON 4,703 SELECCIONADA

189 72230189 MATÍAS SEBASTIÁN JIMÉNEZ MOLINA POLITECNICO DI TORINO 4,839 SELECCIONADA

190 72230190 VALETINA SOFÍA CAROCA ESCAURIAZA UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID 4,187 NO SELECCIONADA

191 72230191 FRANCISCO MANUEL LAGOS SUSAETA UNIVERSIDAD DE CORDOBA 4,621 NO SELECCIONADA

192 72230192 FRANCO FERNÁNDEZ FLEMING LONDON SCHOOL ECONOMICS & POLITICAL SCIENCE 3,894 NO SELECCIONADA

193 72230193 JORGE ANDRÉS OJEDA CABRERA UNIVERSIDAD DE SALAMANCA 3,858 NO SELECCIONADA

194 72230194 DANIELA FRANCISCA LAGOS CHÁVEZ UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID 3,763 NO SELECCIONADA

195 72230195 ALDO BERRÍOS CASTILLO UNIVERSITY OF EDINBURGH 4,790 SELECCIONADA

196 72230196 MARTA MARÍA DEL ROSARIO UGARTE VIAL UNIVERSIDADE DE LISBOA 4,667 SELECCIONADA

197 72230197 JORGE ADOLFO URRUTIA ORTEGA UNIVERSIDAD DE BARCELONA 3,809 NO SELECCIONADA

198 72230198 MARJORIE ANDREA MARDONES LEIVA UNIVERSIDAD DE BUENOS AIRES - FUERA DE BASES

199 72230199 MARÍA LORAINNE CAMBLOR RODRIGUEZ UNIVERSIDAD DE SAN ANDRES - ARGENTINA - FUERA DE BASES

200 72230200 OSCAR ANDRÉS MARÍN SAN MARTÍN UNIVERSIDAD DE BARCELONA 4,661 SELECCIONADA*

201 72230201 VALERIA KARINA SOTO GÓMEZ UNIVERSIDAD DE BARCELONA 4,184 NO SELECCIONADA

202 72230202 CARMEN GLORIA GONZÁLEZ ÓRDENES UNIVERSIDAD DE GRANADA 4,729 SELECCIONADA

203 72230203 ROBIN ANDRÉS URRUTIA ESCOBAR OTTO VON GUERICKE UNIVERSITY - FUERA DE BASES

204 72230204 CRISTIAN ANDRES PARRA SEPULVEDA UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA 4,393 NO SELECCIONADA

205 72230205 DANIEL ALEJANDRO CONCHA CERDA ARCHITECTURAL ASSOCIATION SCHOOL OF ARCHITECTURE - FUERA DE BASES

206 72230206 MARÍA CRISTINA APARICIO DE SOTO UNIVERSITY COLLEGE LONDON 4,667 SELECCIONADA*

207 72230207 CAMILO ANDRÉS CARO ZÚÑIGA UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA 4,586 NO SELECCIONADA

208 72230208 TAMAR EUNICE TOLEDO AQUINO UNIVERSIDAD DE SANTIAGO DE COMPOSTELA 3,788 NO SELECCIONADA

209 72230209 JAVIER EDUARDO MALDONADO UGARTE UNIVERSITY PARIS-SACLAY 4,515 NO SELECCIONADA

210 72230210 IGNACIO ANDRÉS TRAVERSO RAMÍREZ UNIVERSIDAD DE SEVILLA 4,628 NO SELECCIONADA

211 72230211 FRANCISCO JAVIER NAVARRO CÁRDENAS DURHAM UNIVERSITY 5,052 SELECCIONADA

212 72230212 HERNÁN FELIPE CORTEZ LÓPEZ UNIVERSIDAD DE SANTIAGO DE COMPOSTELA 3,947 NO SELECCIONADA

213 72230213 MARÍA DEL CARMEN MALDONADO MAMANI UNIVERSIDAD DE GRANADA 4,806 SELECCIONADA

214 72230214 TABISA ARLET VERDEJO VALENZUELA UNIVERSIDAD DE MALAGA 4,662 SELECCIONADA



RESULTADO DEL CONCURSO 

BECAS DE DOCTORADO EN EL EXTRANJERO - BECAS CHILE

ANID

CONVOCATORIA 2023

ANEXO 1: POSTULACIONES RECIBIDAS

* = Revisar Resolución de Adjudicación y Anexo 6

#
FOLIO 

POSTULACIÓN
NOMBRE INSTITUCIÓN DESTINO

PUNTAJE FINAL 

OBTENIDO

ESTADO 

POSTULACIÓN

215 72230215 RODRIGO ANDRÉS GONZÁLEZ VELASTÍN UNIVERSITY OF WISCONSIN MADISON 4,747 SELECCIONADA

216 72230216 PABLO ANDRÉS ALBIÑA PALMAROLA UNIVERSITY OF DUISBURG ESSEN 4,174 NO SELECCIONADA

217 72230217 ALONSO JAVIER LOPEZ CAMPOS THE NEW SCHOOL FOR SOCIAL RESEARCH 4,662 SELECCIONADA

218 72230218 JOSE OMAR MARTÍNEZ PLAZA IMPERIAL COLLEGE LONDON 4,780 SELECCIONADA

219 72230219 MACARENA LAURA ZAMBRA MASANA UNIVERSIDAD DE BARCELONA 4,416 NO SELECCIONADA

220 72230220 TRINIDAD BEATRIZ BRUNA MELO UNIVERSIDAD DE VALENCIA 4,557 NO SELECCIONADA

221 72230221 MARIO EUGENIO MUÑOZ BUSTOS UNIVERSIDAD INTERNACIONAL DE CATALUÑA (UIC) 4,034 NO SELECCIONADA

222 72230222 LUIS ALBERTO CROQUEVIELLE RENDIC IMPERIAL COLLEGE LONDON 4,775 SELECCIONADA

223 72230223 ALEJANDRO FELIPE ORTIZ CASTRO
UNIVERSIDADE DO MINHO

UNIVERSIDADE DO PORTO
4,153 NO SELECCIONADA

224 72230224 FELIPE IGNACIO ARANEDA ÁVILA UNIVERSITY OF CAMBRIDGE 4,709 SELECCIONADA

225 72230225 CLAUDIA ANDREA OLIVARES MATUS UNIVERSITY COLLEGE LONDON 4,600 SELECCIONADA

226 72230226 DANIELA FRACHESCA MUÑOZ MOYA UNIVERSIDAD DE BARCELONA 4,638 SELECCIONADA

227 72230227 GUILLERMO FELIPE ROJAS FAÚNDEZ UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID - FUERA DE BASES

228 72230228 MARISOL EUGENIA BRITO DOERR UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA 4,242 NO SELECCIONADA

229 72230229 HERNÁN ANDRÉS ROBLEDO ARAYA KU LEUVEN (KATHOLIEKE UNIVERSITEIT LEUVEN) 4,477 NO SELECCIONADA

230 72230230 CAMILO ANTONIO CEPEDA FRANCESE UNIVERSITY OF TEXAS AUSTIN 4,792 SELECCIONADA

231 72230231 PABLO IGNACIO GARAY GONZÁLEZ UNIVERSIDAD DE BARCELONA - FUERA DE BASES

232 72230232 PABLO ANDRÉS ROBLERO VALENZUELA KINGS COLLEGE LONDON 4,628 NO SELECCIONADA

233 72230233 CLAUDIA ANDREA ACUNA VALENCIA UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA 3,958 NO SELECCIONADA

234 72230234 KATTERINE YISSEL HENRÍQUEZ ÁGUILA UNIVERSIDAD NEBRIJA 3,797 NO SELECCIONADA

235 72230235 CAMILA ANTONIETA CLAVERO ACEVEDO UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA 4,643 SELECCIONADA

236 72230236 JUANA ROSA CARTES PALACIOS PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE ARGENTINA - FUERA DE BASES

237 72230237 DANILO IGNACIO KUZMANIC REYES UNIVERSITY COLLEGE LONDON 4,778 SELECCIONADA

238 72230238 RODRIGO IGNACIO OTEIZA ARAVENA UNIVERSITY COLLEGE LONDON 4,684 SELECCIONADA

239 72230239 AILYNNE EUGENIA SEPÚLVEDA GONZÁLEZ MUNSTER TECNOLOGICAL UNIVERSITY - IRLANDA 3,495 NO SELECCIONADA

240 72230240 CLAUDIA CAROLINA ALVAREZ IRIARTE UNIVERSIDAD DE SALAMANCA 4,441 NO SELECCIONADA

241 72230241 CAROLINA ELIZABETH SEPÚLVEDA VÁSQUEZ HARVARD UNIVERSITY 4,221 NO SELECCIONADA

242 72230242 NATASHJA KELLIE HADDOW BROWN MASSEY UNIVERSITY 4,745 SELECCIONADA

243 72230243 LINDA JAVIERA CANALES BUSTOS UNIVERSIDADE DE LISBOA 4,533 SELECCIONADA

244 72230244 GERSON PATRICIO NÚÑEZ VALDÉS UNIVERSITY OF EDINBURGH 3,982 NO SELECCIONADA

245 72230245 ALEXIS ANDRES ROJAS LEIVA UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID 4,112 NO SELECCIONADA

246 72230246 RODRIGO ANDRES VERGARA BAHAMONDES UNIVERSIDAD POLITECNICA DE VALENCIA 4,367 NO SELECCIONADA

247 72230247 MARIO ANDRÉS DUEÑAS ZORRILLA UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA 3,917 NO SELECCIONADA

248 72230248 CARLA GABRIELA MENARES ARANCIBIA KINGS COLLEGE LONDON 4,605 SELECCIONADA*

249 72230249 ANDRÉS SEÑORET SWINBURN UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA 3,467 NO SELECCIONADA

250 72230250 ESTRELLA NATALIA MOYA GONZÁLEZ UNIVERSIDAD DE BARCELONA 4,075 NO SELECCIONADA

251 72230251 SEBASTIAN ANDRES SEPULVEDA CASTILLO UNIVERSIDAD DE VALENCIA 4,036 NO SELECCIONADA

252 72230252 BENJAMÍN GUSTAVO ALCÁZAR POLIDORI UNIVERSIDAD POLITECNICA DE CATALUÑA 3,705 NO SELECCIONADA

253 72230253 MATÍAS BLADIMIR REUMAY SAN MARTÍN TECHNICAL UNIVERSITY OF DENMARK 4,818 SELECCIONADA

254 72230254 FELIPE ANDRÉS FRANCO CAMPOS UNIVERSIDAD DE VALENCIA 4,225 NO SELECCIONADA

255 72230255 TOMÁS BENJAMÍN AYALA LÓPEZ UNIVERSITY OF NEW SOUTH WALES SYDNEY 4,850 SELECCIONADA

256 72230256 MACARENA PATRICIA HERNÁNDEZ FUENTES UNIVERSITY COLLEGE LONDON 4,616 SELECCIONADA

257 72230257 RAÚL ENRIQUE VENEGAS VILCHES UNIVERSIDAD DE GRANADA 3,929 NO SELECCIONADA

258 72230258 CARMEN MARCELA FREED HUICI UNIVERSITY COLLEGE LONDON 4,441 NO SELECCIONADA



RESULTADO DEL CONCURSO 

BECAS DE DOCTORADO EN EL EXTRANJERO - BECAS CHILE

ANID

CONVOCATORIA 2023

ANEXO 1: POSTULACIONES RECIBIDAS

* = Revisar Resolución de Adjudicación y Anexo 6

#
FOLIO 

POSTULACIÓN
NOMBRE INSTITUCIÓN DESTINO

PUNTAJE FINAL 

OBTENIDO

ESTADO 

POSTULACIÓN

259 72230259 ESPERANZA FUENTES ARAYA UNIVERSIDAD DEL PAIS VASCO - FUERA DE BASES

260 72230260 SERGIO CLAUDIO CORTÉS ARAYA FLACSO ARGENTINA (FACULTAD LATINOAMERICANA DE CIENCIAS SOCIALES) 2,216 NO SELECCIONADA

261 72230261 MARIA SIMONE MALACCHINI SOTO UNIVERSITY COLLEGE LONDON 4,581 NO SELECCIONADA

262 72230262 CAMILA BEATRIZ MARCHANT ORELLANA UNIVERSITY OF EDINBURGH 4,690 SELECCIONADA*

263 72230263 FRANCISCO JAVIER MEDINA POBLETE UNIVERSITY OF SYDNEY 4,176 NO SELECCIONADA

264 72230264 ANDREA MONSERRAT OLGUÍN ROCCO UNIVERSIDAD DE SALAMANCA 3,192 NO SELECCIONADA

265 72230265 ROCÍO FERNANDA CONCHA LÓPEZ UNIVERSIDAD AUTONOMA DE MADRID 3,938 NO SELECCIONADA

266 72230266 NIXSON EDUARDO MANOSALVA ELGUETA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS - FUERA DE BASES

267 72230267 EDGARDO ESTEBAN LAGOS ARANEDA UNIVERSIDAD AUTONOMA DE MADRID - FUERA DE BASES

268 72230268 PAULA CONSTANZA AÍDA NUÑO BALMACEDA UNIVERSITY OF LONDON SCHOOL ORIENTAL & AFRICAN STUDIES (SOAS) 3,868 NO SELECCIONADA

269 72230269 JORGE ALEJANDRO MOLINA JARA UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA 3,940 NO SELECCIONADA

270 72230270 CRISTIAN ALEJANDRO MANSILLA ANTILEF UNIVERSITY OF LEEDS 4,569 NO SELECCIONADA

271 72230271 JOSEFA ORNELLA MANNI VEGA UNIVERSIDAD DE SALAMANCA 4,008 NO SELECCIONADA

272 72230272 CAMILA QUIRLAND LAZO UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA 4,777 SELECCIONADA

273 72230273 CARLOS FELIPE ROESCHMANN DE LOS REYES UNIVERSITY OF GUELPH 4,283 SELECCIONADA

274 72230274 ALEJANDRA ANDREA FUENTES HINOJOSA UNIVERSIDAD DE VIC 3,758 NO SELECCIONADA

275 72230275 ISMAEL ALEJANDRO CANALES GAJARDO UNIVERSIDAD DE BARCELONA 3,602 NO SELECCIONADA

276 72230276 IVÁN SIMÓN KOPAITIC OTERO UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID 4,513 NO SELECCIONADA

277 72230277 CONSTANZA FABIOLA GONZALEZ GONZALEZ UNIVERSITY HEIDELBERG 4,089 NO SELECCIONADA

278 72230278 LORENA ANDREA MILLAR ROMERO UNIVERSIDAD DE BARCELONA 3,961 NO SELECCIONADA

279 72230279 CARLOS ALEXANDER GONZÁLEZ CONTRERAS UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA 4,534 NO SELECCIONADA

280 72230280 JORGE ADRIAN PALACIOS OLAVARRIA UNIVERSIDAD DE BARCELONA 3,753 NO SELECCIONADA

281 72230281 MARKO RENÉ YURAC DÍAZ UNIVERSITA DEGLI STUDI DI FIRENZE 4,112 NO SELECCIONADA

282 72230282 ARIEL MARTÍNEZ CHÁVEZ UNIVERSITY OF LEEDS 4,474 NO SELECCIONADA

283 72230283 IGNACIO JOSE PAVEZ VÁSQUEZ IMPERIAL COLLEGE LONDON 4,757 SELECCIONADA

284 72230284 MAXIMILIANO VICENTE DÍAZ GAJARDO MONASH UNIVERSITY 4,035 NO SELECCIONADA

285 72230285 MARA ALEIDA SILVA HOPE UNIVERSITY OF WARWICK 3,932 NO SELECCIONADA

286 72230286 JONATHAN ALEJANDRO PARRA MUÑOZ UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA 3,862 NO SELECCIONADA

287 72230287 MARÍA JESÚS SALAMÉ CANO UNIVERSITY OF BRISTOL 3,716 NO SELECCIONADA

288 72230288 SOLANGE DEL PILAR NÚÑEZ GUTIERREZ UNIVERSIDAD DE GRANADA - FUERA DE BASES

289 72230289 NATHALY KARINA CALDERÓN MILLÁN UNIVERSITY OF LEICESTER 4,473 NO SELECCIONADA

290 72230290 ALEJANDRO ANDRÉS ESCUDERO MORALES UNIVERSITY OF BRISTOL 4,601 NO SELECCIONADA

291 72230291 CAROLINA STEFANIA BERROCAL GUTIÉRREZ UNIVERSITY OF OREGON 4,832 SELECCIONADA*

292 72230292 MARIO ELIAS HENRÍQUEZ BELTRÁN UNIVERSIDAD DE LLEIDA - FUERA DE BASES

293 72230293 LINDA CRISTINA SCHILLING CUELLAR GOLDSMITHS UNIVERSITY LONDON 4,332 NO SELECCIONADA

294 72230294 NATALIA AMPARO VALDEBENITO CONTRERAS LONDON SCHOOL ECONOMICS & POLITICAL SCIENCE 4,616 SELECCIONADA

295 72230295 DANIELA PAZ VARGAS CASTILLO UNIVERSIDAD DE VALENCIA 4,281 NO SELECCIONADA

296 72230296 PAULETTE MICHELLE ROSALES FERNÁNDEZ STATE UNIVERSITY OF NEW YORK (SUNY) STONY BROOK 4,023 SELECCIONADA*

297 72230297 DAVID ALIRO ROJAS CONTRERAS UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA - FUERA DE BASES

298 72230298 MARÍA FERNANDA GOÑI JEREZ UNIVERSITY OF EDINBURGH 4,530 NO SELECCIONADA

299 72230299 PILAR ESPERANZA JOHNSON ABURTO UNIVERSITAT KASSEL 3,594 NO SELECCIONADA

300 72230300 VERONICA LISETTE PANTOJA SILVA UNIVERSIDAD DE LLEIDA 3,692 NO SELECCIONADA

301 72230301 CONSTANZA ISIDORA GERTER DONOSO INSTITUTO FEDERAL DA BAHIA (IFBA) - FUERA DE BASES

302 72230302 LUIS BENJAMÍN MÉNDEZ LOBOS KINGS COLLEGE LONDON 4,045 NO SELECCIONADA



RESULTADO DEL CONCURSO 

BECAS DE DOCTORADO EN EL EXTRANJERO - BECAS CHILE

ANID

CONVOCATORIA 2023

ANEXO 1: POSTULACIONES RECIBIDAS

* = Revisar Resolución de Adjudicación y Anexo 6

#
FOLIO 

POSTULACIÓN
NOMBRE INSTITUCIÓN DESTINO

PUNTAJE FINAL 

OBTENIDO

ESTADO 

POSTULACIÓN

303 72230303 GINO NICOLÁS CÓRDOVA CARES UNIVERSIDAD DE VALENCIA 4,089 NO SELECCIONADA

304 72230304 YESENIA UICAB CAMPOS UNIVERSIDAD DE BARCELONA 3,789 NO SELECCIONADA

305 72230305 CARLOS TOMÁS BARRERA VIZCARRA KARLSRUHE INSTITUTE OF TECHNOLOGY 4,279 NO SELECCIONADA

306 72230306 CAROLINA ISABEL LATORRE OSSES UNIVERSIDAD DE VALENCIA 3,680 NO SELECCIONADA

307 72230307 MARÍA CATALINA JOSEPH AMPUERO STATE UNIVERSITY OF NEW YORK (SUNY) STONY BROOK 3,562 NO SELECCIONADA

308 72230308 PATRICIO DANIEL OLIVARES PARRA UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA 4,146 NO SELECCIONADA

309 72230309 MARIA FLORENCIA PETRELLI INFANTE UNIVERSITY OF TECHNOLOGY SYDNEY 4,589 NO SELECCIONADA

310 72230310 LUCIANO SIMONETTI IZQUIERDO YALE UNIVERSITY 4,522 NO SELECCIONADA

311 72230311 MARÍA JOSÉ ZÚÑIGA AHUMADA UNIVERSIDAD DE BARCELONA 3,973 NO SELECCIONADA

312 72230312 MAURICIO ANDRÉS JARA ORTIZ UNIVERSIDAD DE OVIEDO 3,554 NO SELECCIONADA

313 72230313 LUCAS FELIPE DEL POZO SÁEZ UNIVERSITY OF CALIFORNIA DAVIS 4,427 NO SELECCIONADA

314 72230314 NICOLÁS ANTONIO BARTICEVIC LANTADILLA UNIVERSITY COLLEGE LONDON - FUERA DE BASES

315 72230315 CLAUDIO IGNACIO QUINTANA ROMÁN UNIVERSIDAD POMPEU FABRA 3,844 NO SELECCIONADA

316 72230316 PABLO TOMÁS PAREDES BERRÍOS UNIVERSITY OF STIRLING 3,752 NO SELECCIONADA

317 72230317 VÍCTOR FELIPE ALEGRÍA CORONA UNIVERSITY OF MELBOURNE 4,828 SELECCIONADA*

318 72230318 ELIZABETH ANDREA GALDÁMEZ ROCO TECHNICAL UNIVERSITY OF MUNICH 4,429 NO SELECCIONADA

319 72230319 TOMÁS IGNACIO ACUÑA RUZ SORBONNE UNIVERSITES (COMUE) - FUERA DE BASES

320 72230320 WALESKA MARÍA PÉREZ ARQUEROS UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA 4,725 SELECCIONADA

321 72230321 JOAQUÍN ANDRÉS URRIA YÁÑEZ UNIVERSITY COLLEGE LONDON 4,651 SELECCIONADA*

322 72230322 CLAUDIA ANDREA SOTO LUCERO UNIVERSIDAD DE GRANADA - FUERA DE BASES

323 72230323 GABRIEL ALFREDO CARMONA TABJA UNIVERSITY OF PISA 4,336 NO SELECCIONADA

324 72230324 JEANNETTE ANDREA MÜLLER CONCHA UNIVERSITY OF AUCKLAND - FUERA DE BASES

325 72230325 RODRIGO ANDRÉS GODOY JOFRÉ KINGS COLLEGE LONDON 3,750 NO SELECCIONADA

326 72230326 CAMILA DANIELA PERALTA GARCIA UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID 4,711 SELECCIONADA*

327 72230327 MARTÍN GILABERT VIO UNIVERSITY OF CLAUDE BERNARD - LYON 1 4,736 SELECCIONADA*

328 72230328 NICOLAS ORTEGA POBLETE UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA 3,067 NO SELECCIONADA

329 72230329 PAOLA ROSEMARIE IRAZÁBAL GUTIÉRRREZ UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID 4,376 NO SELECCIONADA

330 72230330 NATALIA CATERINA URZUA BARAHONA UNIVERSITE DE TOULOUSE 3,331 NO SELECCIONADA

331 72230331 CAMILO ANDRÉS SOTO SUÁREZ UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID 4,401 NO SELECCIONADA

332 72230332 OSCAR IGNACIO NARANJO CABELLO SIN TRADUCCION - FUERA DE BASES

333 72230333 VALENTINA GABRIELA URTUBIA HERRERA UNIVERSIDAD AUTONOMA DE MADRID 3,512 NO SELECCIONADA

334 72230334 CAMILA HIDALGO ÁVILA TECHNICAL UNIVERSITY OF MUNICH 3,222 NO SELECCIONADA

335 72230335 JORGE ANDRÉS ROJAS VIVANCO UNIVERSITE CLERMONT AUVERGNE 3,867 NO SELECCIONADA

336 72230336 SEBASTIÁN ANDRÉS LUZA VEGA UNIVERSITY OF OXFORD 4,938 SELECCIONADA

337 72230337 ÁLVARO IGNACIO VERGARA PAVEZ UNIVERSIDAD DE VALENCIA - FUERA DE BASES

338 72230338 JOSÉ EDUARDO SOTO VEJAR KINGS COLLEGE LONDON 4,668 SELECCIONADA

339 72230339 GUILLERMO SEBASTIAN TRIVIÑO SOTO ARIZONA STATE UNIVERSITY - FUERA DE BASES

340 72230340 JUAN PABLO URRUTIA MUÑOZ DELFT UNIVERSITY OF TECHNOLOGY 4,805 SELECCIONADA*

341 72230341 FELIPE IGNACIO LEON DIAZ UNIVERSIDAD DE MONTPELLIER 4,295 NO SELECCIONADA

342 72230342 CARLA IGNACIA MADRID CANALES UNIVERSITY COLLEGE LONDON 4,580 NO SELECCIONADA

343 72230343 VICENTE AYLWIN FERNANDEZ UNIVERSIDAD POMPEU FABRA 3,575 NO SELECCIONADA

344 72230344 CAROLINA DEL CARMEN TRONCOSO VILLEGAS UNIVERSIDAD DE GRANADA 4,422 NO SELECCIONADA

345 72230345 LUZ MARÍA VALENZUELA PARADA UNIVERSIDAD DE VALENCIA 3,262 NO SELECCIONADA



RESULTADO DEL CONCURSO 

BECAS DE DOCTORADO EN EL EXTRANJERO - BECAS CHILE

ANID

CONVOCATORIA 2023

ANEXO 1: POSTULACIONES RECIBIDAS

* = Revisar Resolución de Adjudicación y Anexo 6

#
FOLIO 

POSTULACIÓN
NOMBRE INSTITUCIÓN DESTINO

PUNTAJE FINAL 

OBTENIDO

ESTADO 

POSTULACIÓN

346 72230346 EMA INÉS PAKOMIO POZO

UNIVERSIDAD DE BARCELONA

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA

UNIVERSIDAD DE GIRONA

UNIVERSIDAD DE VIC-CENTRAL DE CATALUNYA

UNIVERSIDAD ROVIRA I VIRGILI

4,802 SELECCIONADA

347 72230347 NICOLAS RONALDO AYALA ALDANA UNIVERSIDAD DE BARCELONA 4,105 SELECCIONADA

348 72230348 PAOLO ANTONIO ARREDONDO CASTILLO UNIVERSIDAD DE VALENCIA - FUERA DE BASES

349 72230349 MAURICIO SEBASTIÁN OYARZÚN ALFARO UNIVERSIDAD DE COPENHAGUE 4,787 SELECCIONADA

350 72230350 CARLOS DAVID NUNEZ ANEZ UNIVERSITY OF HUDDERSFIELD - FUERA DE BASES

351 72230351 AURELIO PABLO SILVA SÁEZ ROYAL COLLEGE OF MUSIC 3,701 NO SELECCIONADA

352 72230352 DANIELA MORALES FREDES UNIVERSITY OF ILLINOIS URBANA-CHAMPAIGN - FUERA DE BASES

353 72230353 GONZALO ALEJANDRO BENAVIDES GARCÍA UNIVERSITY OF MARYLAND COLLEGE PARK - FUERA DE BASES

354 72230354 JAIME IGNACIO LINDH ALLEN UNIVERSITY OF NORTH CAROLINA CHAPEL HILL 4,546 NO SELECCIONADA

355 72230355 GERARDO ALFREDO SANDOVAL AGUILERA UNIVERSIDAD DE SALAMANCA 3,353 NO SELECCIONADA

356 72230356 BERT KAEMPFE VÁSQUEZ UNIVERSITY COLLEGE LONDON 4,435 NO SELECCIONADA

357 72230357 IGNACIA PAZ SIERRA GONZÁLEZ UNIVERSITY OF SUSSEX 4,404 SELECCIONADA*

358 72230358 PEDRO VARGAS RUIZ UNIVERSIDAD DE PARIS CIENCIAS Y LETRAS - FUERA DE BASES

359 72230359 ALEJANDRO EMILIO PEREIRA ALVAREZ UNIVERSIDAD DE MONTPELLIER 4,649 SELECCIONADA

360 72230360 JOSÉ IGNACIO VICENCIO FIGUEROA UNIVERSIDAD DE BARCELONA 4,826 SELECCIONADA

361 72230361 ALDO ANDRES BARAHONA QUINTEROS UNIVERSIDAD DE BARCELONA 4,198 NO SELECCIONADA

362 72230362 DANIEL HENRÍQUEZ FERNÁNDEZ UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA 3,744 NO SELECCIONADA

363 72230363 FELIPE ANDRÉS FERNÁNDEZ SOTO UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA 4,209 SELECCIONADA

364 72230364 ALVARO DANIEL CEPEDA PAREDES UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA - FUERA DE BASES

365 72230365 CAMILO LEÓN FELIPE GODOY PICHÓN UNIVERSITY OF FLORIDA 4,340 NO SELECCIONADA

366 72230366 MACARENA ALEJANDRA PLANAS ELGARRISTA UNIVERSIDAD DE GRANADA 3,970 NO SELECCIONADA

367 72230367 PABLO ZURITA SOLER UNIVERSITY OF OXFORD 4,888 SELECCIONADA*

368 72230368 DIEGO ALEJANDRO GARCIA GUERRA UNIVERSIDAD POLITECNICA DE VALENCIA 3,742 NO SELECCIONADA

369 72230369 MARIA ISABEL WIGG SOTOMAYOR NATIONAL UNIVERSITY OF CUYO 3,753 NO SELECCIONADA

370 72230370 KAREN ELIZABETH TRONCOSO ULLOA UNIVERSIDAD DEL PAIS VASCO 4,538 NO SELECCIONADA

371 72230371 ALEXIS MAURICIO GÓMEZ HERNÁNDEZ UNIVERSITY AT BUFFALO 4,183 NO SELECCIONADA

372 72230372 SALVADOR ERNESTO TRONCOSO CURIVIL UNIVERSIDAD POLITECNICA DE VALENCIA 3,213 NO SELECCIONADA

373 72230373 JUAN LUIS AGUILAR MUÑOZ UNIVERSIDAD DE BARCELONA 4,054 NO SELECCIONADA

374 72230374 JOHANNA CHACON AGUIRRE UNIVERSITY OF SUSSEX 4,496 NO SELECCIONADA

375 72230375 VALERIA PAZ BREULL ARANCIBIA UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA 4,523 NO SELECCIONADA

376 72230376 CLAUDIA SUSANA PÉREZ GUERRERO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SAO PAULO (UNIFESP) 4,262 NO SELECCIONADA

377 72230377 JOSÉ MIGUEL MEZA ORTIZ UNIVERSIDAD DE GIRONA 3,554 NO SELECCIONADA

378 72230378 VICTOR ANDRÉS VILLAGRÁN OLIVERA UNIVERSITE PARIS SACLAY (COMUE) 4,371 NO SELECCIONADA

379 72230379 AMBRA FIGUEROA TORREJÓN UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID 4,025 NO SELECCIONADA

380 72230380 CRISTIAN FRANCISCO ACUÑA WILLIAMS UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA 3,926 NO SELECCIONADA

381 72230381 ROLANDO AGUSTÍN SILVA JORQUERA UNIVERSITY COLLEGE LONDON 4,384 NO SELECCIONADA

382 72230382 RAÚL SEBASTIÁN CASTILLO ASTORGA UNIVERSITY OF CALIFORNIA DAVIS 4,523 SELECCIONADA

383 72230383 ADOLFO DIEGO OCAÑA AGUILAR UNIVERSITY OF SUSSEX 4,123 NO SELECCIONADA

384 72230384 MÓNICA LIELEEN VENEGAS VICENCIO ECOLE DES HAUTES ETUDES EN SCIENCES SOCIALES 3,333 NO SELECCIONADA

385 72230385 DANIELA REBOLLEDO BENNETT UNIVERSIDAD DE VALENCIA 4,128 NO SELECCIONADA

386 72230386 CAROLINA IGNACIA MARTINEZ GUAJARDO UNIVERSITY OF ARIZONA 3,874 NO SELECCIONADA



RESULTADO DEL CONCURSO 

BECAS DE DOCTORADO EN EL EXTRANJERO - BECAS CHILE

ANID

CONVOCATORIA 2023

ANEXO 1: POSTULACIONES RECIBIDAS

* = Revisar Resolución de Adjudicación y Anexo 6

#
FOLIO 

POSTULACIÓN
NOMBRE INSTITUCIÓN DESTINO

PUNTAJE FINAL 

OBTENIDO

ESTADO 

POSTULACIÓN

387 72230387 ERIC RENATO BELTRAN RUBILAR UNIVERSIDAD PUBLICA DE NAVARRA 3,892 NO SELECCIONADA

388 72230388 GONZALO HERNAN MARTINEZ ALARCON LONDON SCHOOL ECONOMICS & POLITICAL SCIENCE 4,416 NO SELECCIONADA

389 72230389 CATHERINE IGNACIA OYARCE ESCOBAR UNIVERSIDAD POLITECNICA DE CATALUÑA 4,506 NO SELECCIONADA

390 72230390 NICOLÁS FELIPE MARTÍNEZ MATURANA UNIVERSITY OF GLASGOW 4,633 NO SELECCIONADA

391 72230391 SILVIA ESTEFANY LOBOS CASTRO UNIVERSIDAD DEL PAIS VASCO 3,563 NO SELECCIONADA

392 72230392 HECTOR MATIAS CALDERON BRAVO UNIVERSIDAD DE VALENCIA 4,107 NO SELECCIONADA

393 72230393 AYLEEN FERNANDA MARTÍNEZ WONG UNIVERSIDAD DE BUENOS AIRES - FUERA DE BASES

394 72230394 VICTORIA KARIN JARAMILLO IBARRA UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA 3,781 NO SELECCIONADA

395 72230395 GONZALO ERNESTO CARMONA RUIZ UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA 4,663 SELECCIONADA

396 72230396 CHRISTIAN IVAN SILVA GARCIA UNIVERSITY OF STRASBOURG 4,309 NO SELECCIONADA

397 72230397 ERIKA ALEJANDRA ALVAREZ ATENCIO UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID 3,823 NO SELECCIONADA

398 72230398 CAMILA CONSTANZA RETAMAL MUÑOZ UNIVERSIDAD DEL PAIS VASCO 4,680 SELECCIONADA

399 72230399 MIGUEL IGNACIO LECAROS ÁLVAREZ
UNIVERSIDAD DE BARCELONA

UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
2,869 NO SELECCIONADA

400 72230400 JUAN PABLO CARRILLO MORA UNIVERSIDAD DE BARCELONA 4,830 SELECCIONADA*

401 72230401 BLANCA GUILLERMINA SYMMES LOPETEGUI UNIVERSITY OF POTSDAM 4,715 SELECCIONADA

402 72230402 CARMEN GLORIA MOYA CISTERNAS UNIVERSITY OF WARWICK 4,585 NO SELECCIONADA

403 72230403 CONSTANZA ROCIO MARDONES MOLINA UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA - FUERA DE BASES

404 72230404 PABLO ANDRÉS ARAYA SANTELICES FUNDACIO POLITECNICA DE CATALUNYA 4,647 NO SELECCIONADA

405 72230405 PAULA JAVIERA HERMOSILLA SOBARZO UNIVERSIDAD DE VALENCIA 3,649 NO SELECCIONADA

406 72230406 ALEX FABIÁN BARRALES ARANEDA UNIVERSITY OF BOLOGNA - FUERA DE BASES

407 72230407 CLAUDIO ARIEL VERGARA SAEZ UNIVERSITY OF WESTERN AUSTRALIA 4,584 SELECCIONADA*

408 72230408 BELÉN LAMA GÁLVEZ UNIVERSIDAD DE BARCELONA 4,717 SELECCIONADA

409 72230409 DANIEL MAURICIO PEREZ RAMIREZ FLACSO ARGENTINA (FACULTAD LATINOAMERICANA DE CIENCIAS SOCIALES) 2,616 NO SELECCIONADA

410 72230410 VERONICA ALEJANDRA ZAPATA ORTIZ UNIVERSIDAD AUTONOMA DE MADRID 3,951 NO SELECCIONADA

411 72230411 JUAN PABLO UGARTE CHECURA UNIVERSITY OF PANTHEON SORBONNE - PARIS I 3,466 NO SELECCIONADA

412 72230412 CRISTIAN EDUARDO SANDOVAL YAÑEZ UNIVERSIDAD DE BARCELONA - FUERA DE BASES

413 72230413 FRANCO ESTEBAN RETAMAL RAMÍREZ STOCKHOLM UNIVERSITY 4,655 SELECCIONADA

414 72230414 RODRIGO ANDRÉS LÓPEZ GARCÍA UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA - FUERA DE BASES

415 72230415 JUAN PABLO MARDONES MARDONES UNIVERSITY OF EXETER 4,490 NO SELECCIONADA

416 72230416 CAROLINA ALEJANDRA ÁVILA PLAZA UNIVERSIDAD DE BARCELONA 4,352 NO SELECCIONADA

417 72230417 FLORENCIA DANIELA SANCHEZ RODRIGUEZ UNIVERSIDADE DO MINHO 3,141 NO SELECCIONADA

418 72230418 PAULO ANDRES VÁSQUEZ BUSTOS UNIVERSIDAD DE GRANADA 3,656 NO SELECCIONADA

419 72230419 PABLO RODRIGO GUZMÁN CORTEZ UNIVERSIDAD DE BARCELONA - FUERA DE BASES

420 72230420 CARLOS FRANCISCO MIRANDA RODRÍGUEZ UNIVERSIDAD DEL PAIS VASCO - FUERA DE BASES

421 72230421 NICOLÁS ALFONSO ACEVEDO VEGA UNIVERSIDAD AUTONOMA DE MADRID 3,611 NO SELECCIONADA

422 72230422 SAVKA BETSABÉ SERRANO LIZANA UNIVERSITY OF SOUTHERN CALIFORNIA 4,217 NO SELECCIONADA

423 72230423 DANIELA ALEJANDRA FARÍAS GARCÍA UNIVERSIDAD DE BARCELONA 4,441 NO SELECCIONADA

424 72230424 ANDREA PAZ MONTECINO ERCOLI UNIVERSITE PARIS CITE - FUERA DE BASES

425 72230425 NATALIA CAMILA RIQUELME VÁSQUEZ UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA 4,294 NO SELECCIONADA

426 72230426 JONATHAN JESÚS COFRÉ TOLEDO UNIVERSIDAD DE LLEIDA 4,092 NO SELECCIONADA

427 72230427 MAURICIO BARRA RANNI FLACSO ARGENTINA (FACULTAD LATINOAMERICANA DE CIENCIAS SOCIALES) 3,123 NO SELECCIONADA

428 72230428 SEBASTIÁN NICOLÁS JOUANNET DE LA JARA UNIVERSITY OF HOUSTON 3,681 NO SELECCIONADA



RESULTADO DEL CONCURSO 

BECAS DE DOCTORADO EN EL EXTRANJERO - BECAS CHILE

ANID

CONVOCATORIA 2023

ANEXO 1: POSTULACIONES RECIBIDAS

* = Revisar Resolución de Adjudicación y Anexo 6

#
FOLIO 

POSTULACIÓN
NOMBRE INSTITUCIÓN DESTINO

PUNTAJE FINAL 

OBTENIDO

ESTADO 

POSTULACIÓN

429 72230429 NATALIA FRANCISCA ASTUDILLO NEIRA CHARLES UNIVERSITY PRAGUE 3,847 NO SELECCIONADA

430 72230430 CAMILA ANDREA MOREL SOTO
UNIVERSITE PARIS SACLAY (COMUE)

AGROPARISTECH DOCTORAL SCHOOL (ABIES)
4,226 NO SELECCIONADA

431 72230431 JUAN PABLO MENESES MELLADO UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID - FUERA DE BASES

432 72230432 MAURICIO ANDRÉS DÍAZ RABY UNIVERSITY OF MELBOURNE 3,651 NO SELECCIONADA

433 72230433 LAUTARO ELIAS QUIROGA AGUILAR UNIVERSIDAD DE BUENOS AIRES 3,648 NO SELECCIONADA

434 72230434 LUCY LORENA KÜHN BARRIENTOS UNIVERSITY COLLEGE LONDON 4,324 NO SELECCIONADA

435 72230435 WILSON ESTEBAN ASTUDILLO ROZAS UNIVERSIDAD DE BARCELONA 4,729 SELECCIONADA

436 72230436 DAVOR MATIAS IBARRA PEREZ UNIVERSIDAD POLITECNICA DE VALENCIA 4,101 SELECCIONADA

437 72230437 JUAN PABLO HORMAZÁBAL PERALTA UNIVERSIDAD DE GRANADA 4,033 NO SELECCIONADA

438 72230438 MARÍA FERNANDA MUÑOZ ROJAS UNIVERSITY OF CALIFORNIA LOS ANGELES 4,538 SELECCIONADA*

439 72230439 JOSÉ IGNACIO RIVERA RODRÍGUEZ UNIVERSITY OF CALIFORNIA BERKELEY - FUERA DE BASES

440 72230440 MACARENA ALEJANDRA AGÜERO BUSTAMANTE UNIVERSITY OF GOTTINGEN 3,495 NO SELECCIONADA

441 72230441 VICENTE PÉREZ MOREIRA UNIVERSITAT ABAT OLIBA CEU - FUERA DE BASES



RESULTADO DEL CONCURSO 

BECAS DE DOCTORADO EN EL EXTRANJERO - BECAS CHILE

ANID

CONVOCATORIA 2023

ANEXO 2: POSTULACIONES FUERA DE BASES

#
FOLIO 

POSTULACIÓN
NOMBRE INSTITUCIÓN DESTINO

PUNTAJE FINAL 

OBTENIDO

ESTADO DE 

POSTULACIÓN
1 72230406 ALEX FABIÁN BARRALES ARANEDA UNIVERSITY OF BOLOGNA 0,000 FUERA DE BASES
2 72230364 ALVARO DANIEL CEPEDA PAREDES UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA 0,000 FUERA DE BASES
3 72230337 ÁLVARO IGNACIO VERGARA PAVEZ UNIVERSIDAD DE VALENCIA 0,000 FUERA DE BASES

4 72230424 ANDREA PAZ MONTECINO ERCOLI UNIVERSITE PARIS CITE 0,000 FUERA DE BASES
5 72230393 AYLEEN FERNANDA MARTÍNEZ WONG UNIVERSIDAD DE BUENOS AIRES 0,000 FUERA DE BASES
6 72230053 CAMILA DEL ROSARIO BUSTOS CANALES UNIVERSIDAD DE GRANADA 0,000 FUERA DE BASES
7 72230172 CAMILO IGNACIO CÓRDOVA PINTO UNIVERSITY OF QUEENSLAND 0,000 FUERA DE BASES
8 72230350 CARLOS DAVID NUNEZ ANEZ UNIVERSITY OF HUDDERSFIELD 0,000 FUERA DE BASES
9 72230420 CARLOS FRANCISCO MIRANDA RODRÍGUEZ UNIVERSIDAD DEL PAIS VASCO 0,000 FUERA DE BASES
10 72230171 CAROLINA ANDREA MEDINA FUENTES NO PRESENTA 0,000 FUERA DE BASES
11 72230322 CLAUDIA ANDREA SOTO LUCERO UNIVERSIDAD DE GRANADA 0,000 FUERA DE BASES
12 72230301 CONSTANZA ISIDORA GERTER DONOSO INSTITUTO FEDERAL DA BAHIA (IFBA) 0,000 FUERA DE BASES

13 72230403 CONSTANZA ROCIO MARDONES MOLINA UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA 0,000 FUERA DE BASES
14 72230412 CRISTIAN EDUARDO SANDOVAL YAÑEZ UNIVERSIDAD DE BARCELONA 0,000 FUERA DE BASES
15 72230096 CRISTIAN SEBASTIÁN ALVARADO DÍAZ UNIVERSIDAD DE GRANADA 0,000 FUERA DE BASES
16 72230063 CRISTÓBAL EDUARDO RAMÍREZ NORAMBUENA ECOLE DES HAUTES ETUDES EN SCIENCES SOCIALES 0,000 FUERA DE BASES
17 72230205 DANIEL ALEJANDRO CONCHA CERDA ARCHITECTURAL ASSOCIATION SCHOOL OF ARCHITECTURE 0,000 FUERA DE BASES
18 72230352 DANIELA MORALES FREDES UNIVERSITY OF ILLINOIS URBANA-CHAMPAIGN 0,000 FUERA DE BASES
19 72230297 DAVID ALIRO ROJAS CONTRERAS UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA 0,000 FUERA DE BASES
20 72230267 EDGARDO ESTEBAN LAGOS ARANEDA UNIVERSIDAD AUTONOMA DE MADRID 0,000 FUERA DE BASES
21 72230259 ESPERANZA FUENTES ARAYA UNIVERSIDAD DEL PAIS VASCO 0,000 FUERA DE BASES

22 72230138 FELIPE ALBERTO VERA LAGOS UNIVERSIDAD AUTONOMA DE MADRID 0,000 FUERA DE BASES
23 72230085 FELIPE JAVIER RÍOS LEDESMA UNIVERSIDAD POLITECNICA DE MADRID 0,000 FUERA DE BASES
24 72230109 FRANCISCO YARUR VILLANUEVA UNIVERSITY OF TORONTO 0,000 FUERA DE BASES
25 72230353 GONZALO ALEJANDRO BENAVIDES GARCÍA UNIVERSITY OF MARYLAND COLLEGE PARK 0,000 FUERA DE BASES
26 72230067 GUILLERMO ANDRÉS GUEVARA BERMÚDEZ UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN LUIS 0,000 FUERA DE BASES
27 72230227 GUILLERMO FELIPE ROJAS FAÚNDEZ UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID 0,000 FUERA DE BASES
28 72230339 GUILLERMO SEBASTIAN TRIVIÑO SOTO ARIZONA STATE UNIVERSITY 0,000 FUERA DE BASES
29 72230324 JEANNETTE ANDREA MÜLLER CONCHA UNIVERSITY OF AUCKLAND 0,000 FUERA DE BASES
30 72230102 JOSÉ IGNACIO CRISTI LE-FORT UNIVERSITY OF MARYLAND COLLEGE PARK 0,000 FUERA DE BASES

31 72230439 JOSÉ IGNACIO RIVERA RODRÍGUEZ UNIVERSITY OF CALIFORNIA BERKELEY 0,000 FUERA DE BASES
32 72230170 JOSÉ MANUEL MURÚA ROYO UNIVERSITY OF CALIFORNIA IRVINE 0,000 FUERA DE BASES
33 72230061 JOSIVALDO DE SOUZA LIMA UNIVERSIDAD DE GRANADA 0,000 FUERA DE BASES
34 72230086 JUAN PABLO BUSTAMANTE FLORES NO PRESENTA 0,000 FUERA DE BASES
35 72230431 JUAN PABLO MENESES MELLADO UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID 0,000 FUERA DE BASES
36 72230236 JUANA ROSA CARTES PALACIOS PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE ARGENTINA 0,000 FUERA DE BASES
37 72230052 LAURA SOPHIE MOREAU LÓPEZ UNIVERSITE DE BORDEAUX 0,000 FUERA DE BASES
38 72230179 MARIA ALEJANDRA NANJARI BUSTOS UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA 0,000 FUERA DE BASES
39 72230199 MARÍA LORAINNE CAMBLOR RODRIGUEZ UNIVERSIDAD DE SAN ANDRES - ARGENTINA 0,000 FUERA DE BASES
40 72230292 MARIO ELIAS HENRÍQUEZ BELTRÁN UNIVERSIDAD DE LLEIDA 0,000 FUERA DE BASES

41 72230198 MARJORIE ANDREA MARDONES LEIVA UNIVERSIDAD DE BUENOS AIRES 0,000 FUERA DE BASES



RESULTADO DEL CONCURSO 

BECAS DE DOCTORADO EN EL EXTRANJERO - BECAS CHILE

ANID

CONVOCATORIA 2023

ANEXO 2: POSTULACIONES FUERA DE BASES

#
FOLIO 

POSTULACIÓN
NOMBRE INSTITUCIÓN DESTINO

PUNTAJE FINAL 

OBTENIDO

ESTADO DE 

POSTULACIÓN
42 72230094 MATIAS IGNACIO AEDO CONCHA KUNMING UNIVERSITY OF SCIENCE & TECHNOLOGY 0,000 FUERA DE BASES
43 72230068 MIGUEL EDUARDO MUJICA ARRIAGADA UNIVERSIDAD POLITECNICA DE MADRID 0,000 FUERA DE BASES
44 72230015 NATACHA BEATRIZ PARDO CONTRERAS UNIVERSITY OF BRISTOL 0,000 FUERA DE BASES

45 72230145 NATALIA FRANCISCA KARSTEGL VILLALOBOS UNIVERSITY OF LORRAINE 0,000 FUERA DE BASES
46 72230173 NATALIA GONZALEZ OSORIO UNIVERSIDAD DE LAS ISLAS BALEARES 0,000 FUERA DE BASES
47 72230314 NICOLÁS ANTONIO BARTICEVIC LANTADILLA UNIVERSITY COLLEGE LONDON 0,000 FUERA DE BASES
48 72230266 NIXSON EDUARDO MANOSALVA ELGUETA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS 0,000 FUERA DE BASES
49 72230332 OSCAR IGNACIO NARANJO CABELLO SIN TRADUCCION 0,000 FUERA DE BASES
50 72230231 PABLO IGNACIO GARAY GONZÁLEZ UNIVERSIDAD DE BARCELONA 0,000 FUERA DE BASES
51 72230419 PABLO RODRIGO GUZMÁN CORTEZ UNIVERSIDAD DE BARCELONA 0,000 FUERA DE BASES
52 72230348 PAOLO ANTONIO ARREDONDO CASTILLO UNIVERSIDAD DE VALENCIA 0,000 FUERA DE BASES
53 72230358 PEDRO VARGAS RUIZ UNIVERSIDAD DE PARIS CIENCIAS Y LETRAS 0,000 FUERA DE BASES

54 72230116 ROBERTO CLAUDIO LAYI FREDES UNIVERSIDADE DO PORTO 0,000 FUERA DE BASES
55 72230203 ROBIN ANDRÉS URRUTIA ESCOBAR OTTO VON GUERICKE UNIVERSITY 0,000 FUERA DE BASES
56 72230017 ROCÍO ANDREA SEGUEL CONTRERAS UNIVERSIDAD DE SEVILLA 0,000 FUERA DE BASES
57 72230414 RODRIGO ANDRÉS LÓPEZ GARCÍA UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA 0,000 FUERA DE BASES
58 72230139 SEBASTIÁN ANDRÉS TORRES OLIVARES UNIVERSIDAD POLITECNICA DE MADRID 0,000 FUERA DE BASES
59 72230288 SOLANGE DEL PILAR NÚÑEZ GUTIERREZ UNIVERSIDAD DE GRANADA 0,000 FUERA DE BASES
60 72230319 TOMÁS IGNACIO ACUÑA RUZ SORBONNE UNIVERSITES (COMUE) 0,000 FUERA DE BASES
61 72230441 VICENTE PÉREZ MOREIRA UNIVERSITAT ABAT OLIBA CEU 0,000 FUERA DE BASES



RESULTADO DEL CONCURSO

BECAS DE DOCTORADO EN EL EXTRANJERO - BECAS CHILE 

ANID

CONVOCATORIA 2023

ANEXO 3: POSTULACIONES SELECCIONADAS

GRUPO PRIORITARIO

#
FOLIO 

POSTULACIÓN
NOMBRE INSTITUCIÓN DESTINO

PUNTAJE FINAL 

OBTENIDO

ESTADO 

POSTULACIÓN
1 72230075 JAVIER IGNACIO VALDÉS TORRES QUEEN MARY UNIVERSITY LONDON 4,952 SELECCIONADA
2 72230156 MARIA JESUS VALENZUELA SUAREZ UNIVERSITY OF OXFORD 4,880 SELECCIONADA

3 72230346 EMA INÉS PAKOMIO POZO

UNIVERSIDAD DE BARCELONA

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA

UNIVERSIDAD DE GIRONA

UNIVERSIDAD DE VIC-CENTRAL DE CATALUNYA

UNIVERSIDAD ROVIRA I VIRGILI

4,802 SELECCIONADA

4 72230222 LUIS ALBERTO CROQUEVIELLE RENDIC IMPERIAL COLLEGE LONDON 4,775 SELECCIONADA
5 72230073 MATIAS IGNACIO GOMEZ AEDO IMPERIAL COLLEGE LONDON 4,750 SELECCIONADA
6 72230215 RODRIGO ANDRÉS GONZÁLEZ VELASTÍN UNIVERSITY OF WISCONSIN MADISON 4,747 SELECCIONADA
7 72230124 PATRICIO ANTONIO HERNÁNDEZ PARRA UNIVERSIDAD POLITECNICA DE VALENCIA 4,717 SELECCIONADA
8 72230066 MARTIN VALDIVIA IGLESIAS UNIVERSITY COLLEGE LONDON 4,708 SELECCIONADA

9 72230038 RODRIGO ALFONSO BASSALETTI CONTRERAS
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA

UNIVERSIDAD DE BARCELONA
4,707 SELECCIONADA

10 72230395 GONZALO ERNESTO CARMONA RUIZ UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA 4,663 SELECCIONADA
11 72230359 ALEJANDRO EMILIO PEREIRA ALVAREZ UNIVERSIDAD DE MONTPELLIER 4,649 SELECCIONADA
12 72230256 MACARENA PATRICIA HERNÁNDEZ FUENTES UNIVERSITY COLLEGE LONDON 4,616 SELECCIONADA
13 72230294 NATALIA AMPARO VALDEBENITO CONTRERAS LONDON SCHOOL ECONOMICS & POLITICAL SCIENCE 4,616 SELECCIONADA
14 72230407 CLAUDIO ARIEL VERGARA SAEZ UNIVERSITY OF WESTERN AUSTRALIA 4,584 SELECCIONADA
15 72230438 MARÍA FERNANDA MUÑOZ ROJAS UNIVERSITY OF CALIFORNIA LOS ANGELES 4,538 SELECCIONADA
16 72230243 LINDA JAVIERA CANALES BUSTOS UNIVERSIDADE DE LISBOA 4,533 SELECCIONADA
17 72230382 RAÚL SEBASTIÁN CASTILLO ASTORGA UNIVERSITY OF CALIFORNIA DAVIS 4,523 SELECCIONADA
18 72230024 ARACELY BEATRIZ AGUILERA SAEZ UNIVERSITY OF BRITISH COLUMBIA 4,490 SELECCIONADA
19 72230357 IGNACIA PAZ SIERRA GONZÁLEZ UNIVERSITY OF SUSSEX 4,404 SELECCIONADA
20 72230050 AITOR PATRICIO CENDOYA FERRADA UNIVERSIDAD POLITECNICA DE CATALUÑA 4,383 SELECCIONADA
21 72230035 CRISTIAN ANDRÉS MUÑOZ PUELMAN UNIVERSIDAD DE BARCELONA 4,334 SELECCIONADA
22 72230154 LOUISE CHANTAL DAUVIN GUTIÉRREZ UNIVERSIDAD POLITECNICA DE MADRID 4,312 SELECCIONADA
23 72230273 CARLOS FELIPE ROESCHMANN DE LOS REYES UNIVERSITY OF GUELPH 4,283 SELECCIONADA
24 72230026 PABLO DANIEL PINEDA ROJAS UNIVERSITY OF YORK 4,228 SELECCIONADA
25 72230363 FELIPE ANDRÉS FERNÁNDEZ SOTO UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA 4,209 SELECCIONADA
26 72230100 GUILLERMO ROBERTO MELO HERNANDEZ UNIVERSIDAD POMPEU FABRA 4,174 SELECCIONADA
27 72230175 IGNACIO GODOY DESCAZEAUX ESCUELA DE NEGOCIOS DE COPENHAGUE 4,171 SELECCIONADA
28 72230347 NICOLAS RONALDO AYALA ALDANA UNIVERSIDAD DE BARCELONA 4,105 SELECCIONADA
29 72230436 DAVOR MATIAS IBARRA PEREZ UNIVERSIDAD POLITECNICA DE VALENCIA 4,101 SELECCIONADA
30 72230137 ELVIRA VERGARA SABAINI UNIVERSIDAD POMPEU FABRA 4,095 SELECCIONADA
31 72230007 ADRIAN ENRIQUE ALARCON BECERRA UNIVERSIDAD POLITECNICA DE CATALUÑA 4,085 SELECCIONADA
32 72230125 DANIELA PAZ HORTA CORTÉS KINGS COLLEGE LONDON 4,082 SELECCIONADA
33 72230167 NICOLÁS IGNACIO CARRASCO ASTUDILLO UNIVERSIDAD POLITECNICA DE CATALUÑA 4,068 SELECCIONADA
34 72230296 PAULETTE MICHELLE ROSALES FERNÁNDEZ STATE UNIVERSITY OF NEW YORK (SUNY) STONY BROOK 4,023 SELECCIONADA



RESULTADO DEL CONCURSO

BECAS DE DOCTORADO EN EL EXTRANJERO - BECAS CHILE

ANID

CONVOCATORIA 2023

ANEXO 4: POSTULACIONES SELECCIONADAS 

GRUPO GENERAL 

MUJERES

#
FOLIO 

POSTULACIÓN
NOMBRE INSTITUCIÓN DESTINO

PUNTAJE FINAL 

OBTENIDO

ESTADO DE 

POSTULACIÓN
1 72230025 ELVIRA MARIA CORTESE SAAVEDRA UNIVERSITY COLLEGE LONDON 4,899 SELECCIONADA
2 72230169 ISADORA MARGARITA AUBEL OLIVARES DELFT UNIVERSITY OF TECHNOLOGY 4,876 SELECCIONADA
3 72230118 VALENTINA JAVIERA LEAL ROMÁN UNIVERSIDAD ROVIRA I VIRGILI 4,862 SELECCIONADA

4 72230093 MARÍA FRANCISCA CABEZAS HENRÍQUEZ UNIVERSITY OF GRONINGEN 4,846 SELECCIONADA
5 72230291 CAROLINA STEFANIA BERROCAL GUTIÉRREZ UNIVERSITY OF OREGON 4,832 SELECCIONADA
6 72230036 FLORENCIA PAZ VERGARA ESCOBAR UNIVERSITY OF EDINBURGH 4,808 SELECCIONADA
7 72230213 MARÍA DEL CARMEN MALDONADO MAMANI UNIVERSIDAD DE GRANADA 4,806 SELECCIONADA
8 72230054 FERNANDA IGNACIA SOTO MONTANDON UNIVERSITY OF QUEENSLAND 4,800 SELECCIONADA
9 72230272 CAMILA QUIRLAND LAZO UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA 4,777 SELECCIONADA
10 72230117 CARLA MARLYN OLIVARES CARIAGA UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA 4,776 SELECCIONADA
11 72230088 MELISSA ALEJANDRA GONZÁLEZ LOYOLA UNIVERSITY OF GRONINGEN 4,758 SELECCIONADA
12 72230040 FERNANDA VICTORIA MARÍA GALLEGOS GUTIÉRREZ UNIVERSIDAD DE COPENHAGUE 4,757 SELECCIONADA

13 72230242 NATASHJA KELLIE HADDOW BROWN MASSEY UNIVERSITY 4,745 SELECCIONADA
14 72230202 CARMEN GLORIA GONZÁLEZ ÓRDENES UNIVERSIDAD DE GRANADA 4,729 SELECCIONADA
15 72230162 BEATRIZ BELÉN COEFFÉ BOITANO DELFT UNIVERSITY OF TECHNOLOGY 4,727 SELECCIONADA
16 72230081 FRANCISCA ANDREA SOTO MONTEVERDE UNIVERSITY OF OXFORD 4,727 SELECCIONADA
17 72230320 WALESKA MARÍA PÉREZ ARQUEROS UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA 4,725 SELECCIONADA
18 72230408 BELÉN LAMA GÁLVEZ UNIVERSIDAD DE BARCELONA 4,717 SELECCIONADA
19 72230401 BLANCA GUILLERMINA SYMMES LOPETEGUI UNIVERSITY OF POTSDAM 4,715 SELECCIONADA
20 72230326 CAMILA DANIELA PERALTA GARCIA UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID 4,711 SELECCIONADA
21 72230188 DANIELA TERESA CASTILLO RODRÍGUEZ UNIVERSITY COLLEGE LONDON 4,703 SELECCIONADA

22 72230262 CAMILA BEATRIZ MARCHANT ORELLANA UNIVERSITY OF EDINBURGH 4,690 SELECCIONADA
23 72230398 CAMILA CONSTANZA RETAMAL MUÑOZ UNIVERSIDAD DEL PAIS VASCO 4,680 SELECCIONADA
24 72230206 MARÍA CRISTINA APARICIO DE SOTO UNIVERSITY COLLEGE LONDON 4,667 SELECCIONADA
25 72230027 MARÍA FRANCISCA VERDUGO PAIVA UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA 4,667 SELECCIONADA
26 72230196 MARTA MARÍA DEL ROSARIO UGARTE VIAL UNIVERSIDADE DE LISBOA 4,667 SELECCIONADA
27 72230089 CAMILA LIDIA SAAVEDRA SOLÍS UNIVERSIDAD DE GRANADA 4,663 SELECCIONADA
28 72230149 VALENTINA ISADORA RIVERA BRAVO UNIVERSITY OF CAMBRIDGE 4,663 SELECCIONADA
29 72230214 TABISA ARLET VERDEJO VALENZUELA UNIVERSIDAD DE MALAGA 4,662 SELECCIONADA
30 72230112 NICOLE SALLABERRY PINCHEIRA UNIVERSITY OF GEORGIA 4,654 SELECCIONADA

31 72230181 CARLA ANDREA SALGADO FARÍAS UNIVERSIDAD DE BARCELONA 4,644 SELECCIONADA
32 72230235 CAMILA ANTONIETA CLAVERO ACEVEDO UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA 4,643 SELECCIONADA
33 72230186 MARION THAMARA GUERRERO WYSS UNIVERSITY OF GLASGOW 4,640 SELECCIONADA
34 72230226 DANIELA FRACHESCA MUÑOZ MOYA UNIVERSIDAD DE BARCELONA 4,638 SELECCIONADA
35 72230248 CARLA GABRIELA MENARES ARANCIBIA KINGS COLLEGE LONDON 4,605 SELECCIONADA
36 72230225 CLAUDIA ANDREA OLIVARES MATUS UNIVERSITY COLLEGE LONDON 4,600 SELECCIONADA



RESULTADO DEL CONCURSO

BECAS DE DOCTORADO EN EL EXTRANJERO - BECAS CHILE

ANID

CONVOCATORIA 2023

ANEXO 5: POSTULACIONES SELECCIONADAS

GRUPO GENERAL

HOMBRES

#
FOLIO 

POSTULACIÓN
NOMBRE INSTITUCIÓN DESTINO

PUNTAJE FINAL 

OBTENIDO

ESTADO DE 

POSTULACIÓN
1 72230211 FRANCISCO JAVIER NAVARRO CÁRDENAS DURHAM UNIVERSITY 5,052 SELECCIONADA
2 72230128 EMILIO ANDRÉS CORTÉS ESTAY UNIVERSITY OF AMSTERDAM 4,980 SELECCIONADA
3 72230336 SEBASTIÁN ANDRÉS LUZA VEGA UNIVERSITY OF OXFORD 4,938 SELECCIONADA

4 72230044 JUAN PEDRO ROSS OLIVARES UNIVERSITY OF CALIFORNIA LOS ANGELES 4,888 SELECCIONADA
5 72230367 PABLO ZURITA SOLER UNIVERSITY OF OXFORD 4,888 SELECCIONADA
6 72230016 FABIÁN ANTONIO MOYA VERGARA GERMAN SPORT UNIVERSITY COLOGNE 4,853 SELECCIONADA
7 72230255 TOMÁS BENJAMÍN AYALA LÓPEZ UNIVERSITY OF NEW SOUTH WALES SYDNEY 4,850 SELECCIONADA
8 72230189 MATÍAS SEBASTIÁN JIMÉNEZ MOLINA POLITECNICO DI TORINO 4,839 SELECCIONADA
9 72230056 FABIÁN IGNACIO ORTIZ WALL IMPERIAL COLLEGE LONDON 4,838 SELECCIONADA
10 72230178 SEBASTIÁN ALONSO YRARRÁZAVAL ASCENCIO UNIVERSIDAD ROVIRA I VIRGILI 4,833 SELECCIONADA
11 72230400 JUAN PABLO CARRILLO MORA UNIVERSIDAD DE BARCELONA 4,830 SELECCIONADA
12 72230317 VÍCTOR FELIPE ALEGRÍA CORONA UNIVERSITY OF MELBOURNE 4,828 SELECCIONADA

13 72230360 JOSÉ IGNACIO VICENCIO FIGUEROA UNIVERSIDAD DE BARCELONA 4,826 SELECCIONADA
14 72230253 MATÍAS BLADIMIR REUMAY SAN MARTÍN TECHNICAL UNIVERSITY OF DENMARK 4,818 SELECCIONADA
15 72230340 JUAN PABLO URRUTIA MUÑOZ DELFT UNIVERSITY OF TECHNOLOGY 4,805 SELECCIONADA
16 72230019 LUIS CAMILO OYARZÚN IBARRA UNIVERSITY OF MANCHESTER 4,793 SELECCIONADA
17 72230230 CAMILO ANTONIO CEPEDA FRANCESE UNIVERSITY OF TEXAS AUSTIN 4,792 SELECCIONADA
18 72230195 ALDO BERRÍOS CASTILLO UNIVERSITY OF EDINBURGH 4,790 SELECCIONADA
19 72230349 MAURICIO SEBASTIÁN OYARZÚN ALFARO UNIVERSIDAD DE COPENHAGUE 4,787 SELECCIONADA
20 72230218 JOSE OMAR MARTÍNEZ PLAZA IMPERIAL COLLEGE LONDON 4,780 SELECCIONADA
21 72230237 DANILO IGNACIO KUZMANIC REYES UNIVERSITY COLLEGE LONDON 4,778 SELECCIONADA

22 72230090 CRISTIAN ANTONIO SEGUEL MEDINA DELFT UNIVERSITY OF TECHNOLOGY 4,768 SELECCIONADA
23 72230283 IGNACIO JOSE PAVEZ VÁSQUEZ IMPERIAL COLLEGE LONDON 4,757 SELECCIONADA
24 72230327 MARTÍN GILABERT VIO UNIVERSITY OF CLAUDE BERNARD - LYON 1 4,736 SELECCIONADA
25 72230435 WILSON ESTEBAN ASTUDILLO ROZAS UNIVERSIDAD DE BARCELONA 4,729 SELECCIONADA
26 72230174 JOAQUÍN IGNACIO ATALAH ZUÑIGA UNIVERSITE GRENOBLE ALPES (UGA) 4,725 SELECCIONADA
27 72230224 FELIPE IGNACIO ARANEDA ÁVILA UNIVERSITY OF CAMBRIDGE 4,709 SELECCIONADA
28 72230034 PABLO ABELINO RIVAS CASTILLO UNIVERSITY OF BIRMINGHAM 4,701 SELECCIONADA
29 72230083 ÁLVARO ANDREE ARIAS ESPINOZA UNIVERSIDAD DE BARCELONA 4,689 SELECCIONADA
30 72230238 RODRIGO IGNACIO OTEIZA ARAVENA UNIVERSITY COLLEGE LONDON 4,684 SELECCIONADA

31 72230136 JOSÉ ANTONIO LASTRA MUÑOZ WAGENINGEN UNIVERSITY & RESEARCH 4,676 SELECCIONADA
32 72230338 JOSÉ EDUARDO SOTO VEJAR KINGS COLLEGE LONDON 4,668 SELECCIONADA
33 72230217 ALONSO JAVIER LOPEZ CAMPOS THE NEW SCHOOL FOR SOCIAL RESEARCH 4,662 SELECCIONADA
34 72230200 OSCAR ANDRÉS MARÍN SAN MARTÍN UNIVERSIDAD DE BARCELONA 4,661 SELECCIONADA
35 72230413 FRANCO ESTEBAN RETAMAL RAMÍREZ STOCKHOLM UNIVERSITY 4,655 SELECCIONADA
36 72230321 JOAQUÍN ANDRÉS URRIA YÁÑEZ UNIVERSITY COLLEGE LONDON 4,651 SELECCIONADA



RESULTADO DEL CONCURSO 

BECAS DE DOCTORADO EN EL EXTRANJERO - BECAS CHILE

ANID

CONVOCATORIA 2023

ANEXO 6: POSTULACIONES SELECCIONADAS CON SITUACIÓN PENDIENTE

#
FOLIO 

POSTULACIÓN
NOMBRE INSTITUCIÓN DESTINO

PUNTAJE FINAL 

OBTENIDO

ESTADO 

POSTULACIÓN
1 72230367 PABLO ZURITA SOLER UNIVERSITY OF OXFORD 4,888 SELECCIONADA
2 72230291 CAROLINA STEFANIA BERROCAL GUTIÉRREZ UNIVERSITY OF OREGON 4,832 SELECCIONADA
3 72230400 JUAN PABLO CARRILLO MORA UNIVERSIDAD DE BARCELONA 4,830 SELECCIONADA
4 72230317 VÍCTOR FELIPE ALEGRÍA CORONA UNIVERSITY OF MELBOURNE 4,828 SELECCIONADA
5 72230340 JUAN PABLO URRUTIA MUÑOZ DELFT UNIVERSITY OF TECHNOLOGY 4,805 SELECCIONADA
6 72230327 MARTÍN GILABERT VIO UNIVERSITY OF CLAUDE BERNARD - LYON 1 4,736 SELECCIONADA
7 72230326 CAMILA DANIELA PERALTA GARCIA UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID 4,711 SELECCIONADA
8 72230066 MARTIN VALDIVIA IGLESIAS UNIVERSITY COLLEGE LONDON 4,708 SELECCIONADA
9 72230262 CAMILA BEATRIZ MARCHANT ORELLANA UNIVERSITY OF EDINBURGH 4,690 SELECCIONADA
10 72230206 MARÍA CRISTINA APARICIO DE SOTO UNIVERSITY COLLEGE LONDON 4,667 SELECCIONADA
11 72230149 VALENTINA ISADORA RIVERA BRAVO UNIVERSITY OF CAMBRIDGE 4,663 SELECCIONADA
12 72230200 OSCAR ANDRÉS MARÍN SAN MARTÍN UNIVERSIDAD DE BARCELONA 4,661 SELECCIONADA
13 72230321 JOAQUÍN ANDRÉS URRIA YÁÑEZ UNIVERSITY COLLEGE LONDON 4,651 SELECCIONADA
14 72230248 CARLA GABRIELA MENARES ARANCIBIA KINGS COLLEGE LONDON 4,605 SELECCIONADA
15 72230407 CLAUDIO ARIEL VERGARA SAEZ UNIVERSITY OF WESTERN AUSTRALIA 4,584 SELECCIONADA
16 72230438 MARÍA FERNANDA MUÑOZ ROJAS UNIVERSITY OF CALIFORNIA LOS ANGELES 4,538 SELECCIONADA
17 72230357 IGNACIA PAZ SIERRA GONZÁLEZ UNIVERSITY OF SUSSEX 4,404 SELECCIONADA
18 72230026 PABLO DANIEL PINEDA ROJAS UNIVERSITY OF YORK 4,228 SELECCIONADA

19 72230296 PAULETTE MICHELLE ROSALES FERNÁNDEZ
STATE UNIVERSITY OF NEW YORK (SUNY) STONY 

BROOK
4,023 SELECCIONADA



RESULTADO DEL CONCURSO 

BECAS DE DOCTORADO EN EL EXTRANJERO - BECAS CHILE

ANID

CONVOCATORIA 2023

ANEXO 7: POSTULACIONES NO SELECCIONADAS

MUJERES

#
FOLIO 

POSTULACIÓN
NOMBRE INSTITUCIÓN DESTINO

PUNTAJE FINAL 

OBTENIDO
ESTADO POSTULACIÓN

1 72230309 MARIA FLORENCIA PETRELLI INFANTE UNIVERSITY OF TECHNOLOGY SYDNEY 4,589 NO SELECCIONADA

2 72230402 CARMEN GLORIA MOYA CISTERNAS UNIVERSITY OF WARWICK 4,585 NO SELECCIONADA

3 72230184 NATALIA MARCIA ARIAS MURA UNIVERSITY OF GLASGOW 4,584 NO SELECCIONADA

4 72230261 MARIA SIMONE MALACCHINI SOTO UNIVERSITY COLLEGE LONDON 4,581 NO SELECCIONADA

5 72230342 CARLA IGNACIA MADRID CANALES UNIVERSITY COLLEGE LONDON 4,580 NO SELECCIONADA

6 72230076 GABRIELA ANDREA BARRIOS RUIZ UNIVERSIDAD DE BARCELONA 4,566 NO SELECCIONADA

7 72230114 SOLEDAD JESÚS FIGUEROA RODRÍGUEZ UNIVERSIDADE DE LISBOA 4,566 NO SELECCIONADA

8 72230220 TRINIDAD BEATRIZ BRUNA MELO UNIVERSIDAD DE VALENCIA 4,557 NO SELECCIONADA

9 72230155 ISABEL MARGARITA VALDIVIA LEIVA VIRGINIA POLYTECHNIC INSTITUTE & STATE UNIVERSITY 4,542 NO SELECCIONADA

10 72230143 MARÍA FLORENCIA SALAZAR SILVA KINGS COLLEGE LONDON 4,539 NO SELECCIONADA

11 72230370 KAREN ELIZABETH TRONCOSO ULLOA UNIVERSIDAD DEL PAIS VASCO 4,538 NO SELECCIONADA

12 72230298 MARÍA FERNANDA GOÑI JEREZ UNIVERSITY OF EDINBURGH 4,530 NO SELECCIONADA

13 72230375 VALERIA PAZ BREULL ARANCIBIA UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA 4,523 NO SELECCIONADA

14 72230389 CATHERINE IGNACIA OYARCE ESCOBAR UNIVERSIDAD POLITECNICA DE CATALUÑA 4,506 NO SELECCIONADA

15 72230105 JESSICA CATALINA VEGA ABARZUA UNIVERSITY OF GEORGIA 4,499 NO SELECCIONADA

16 72230374 JOHANNA CHACON AGUIRRE UNIVERSITY OF SUSSEX 4,496 NO SELECCIONADA

17 72230289 NATHALY KARINA CALDERÓN MILLÁN UNIVERSITY OF LEICESTER 4,473 NO SELECCIONADA

18 72230122 VEROHUSCKKA CAROLA SEPULVEDA FUENTES UNIVERSIDAD DE SEVILLA 4,467 NO SELECCIONADA

19 72230028 MARIA JESÚS CHAPARRO EGAÑA UNIVERSIDAD DE BARCELONA 4,444 NO SELECCIONADA

20 72230258 CARMEN MARCELA FREED HUICI UNIVERSITY COLLEGE LONDON 4,441 NO SELECCIONADA

21 72230240 CLAUDIA CAROLINA ALVAREZ IRIARTE UNIVERSIDAD DE SALAMANCA 4,441 NO SELECCIONADA

22 72230423 DANIELA ALEJANDRA FARÍAS GARCÍA UNIVERSIDAD DE BARCELONA 4,441 NO SELECCIONADA

23 72230318 ELIZABETH ANDREA GALDÁMEZ ROCO TECHNICAL UNIVERSITY OF MUNICH 4,429 NO SELECCIONADA

24 72230344 CAROLINA DEL CARMEN TRONCOSO VILLEGAS UNIVERSIDAD DE GRANADA 4,422 NO SELECCIONADA

25 72230097 SOLEDAD DANIELA COSTABAL ARELLANO UNIVERSITY OF BIRMINGHAM 4,417 NO SELECCIONADA

26 72230219 MACARENA LAURA ZAMBRA MASANA UNIVERSIDAD DE BARCELONA 4,416 NO SELECCIONADA

27 72230150 CARMEN LUZ MONSALVE LEÓN UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA 4,405 NO SELECCIONADA

28 72230048 IGNACIA ANTONIA ABUFHELE MILAD KINGS COLLEGE LONDON 4,376 NO SELECCIONADA

29 72230329 PAOLA ROSEMARIE IRAZÁBAL GUTIÉRRREZ UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID 4,376 NO SELECCIONADA

30 72230164 CARLA FERNANDA LLAMUNAO VEGA UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID 4,364 NO SELECCIONADA

31 72230416 CAROLINA ALEJANDRA ÁVILA PLAZA UNIVERSIDAD DE BARCELONA 4,352 NO SELECCIONADA

32 72230142 MARÍA JESÚS CATALÁN GÁRATE

UNIVERSIDAD DE BARCELONA

UNIVERSIDAD DE GIRONA

UNIVERSIDAD DE GRANADA

4,333 NO SELECCIONADA

33 72230293 LINDA CRISTINA SCHILLING CUELLAR GOLDSMITHS UNIVERSITY LONDON 4,332 NO SELECCIONADA

34 72230434 LUCY LORENA KÜHN BARRIENTOS UNIVERSITY COLLEGE LONDON 4,324 NO SELECCIONADA

35 72230425 NATALIA CAMILA RIQUELME VÁSQUEZ UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA 4,294 NO SELECCIONADA

36 72230159 CAMILA IGNACIA CONTRERAS VILLEGAS UNIVERSITY OF AMSTERDAM 4,290 NO SELECCIONADA

37 72230295 DANIELA PAZ VARGAS CASTILLO UNIVERSIDAD DE VALENCIA 4,281 NO SELECCIONADA

38 72230376 CLAUDIA SUSANA PÉREZ GUERRERO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SAO PAULO (UNIFESP) 4,262 NO SELECCIONADA

39 72230228 MARISOL EUGENIA BRITO DOERR UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA 4,242 NO SELECCIONADA

40 72230106 MARÍA FERNANDA SERRANO MALDONADO UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA 4,241 NO SELECCIONADA

41 72230430 CAMILA ANDREA MOREL SOTO
UNIVERSITE PARIS SACLAY (COMUE)

AGROPARISTECH DOCTORAL SCHOOL (ABIES)
4,226 NO SELECCIONADA

42 72230055 BEATRIZ YUSTE MIGUEL UNIVERSIDAD POLITECNICA DE VALENCIA 4,222 NO SELECCIONADA

43 72230241 CAROLINA ELIZABETH SEPÚLVEDA VÁSQUEZ HARVARD UNIVERSITY 4,221 NO SELECCIONADA



RESULTADO DEL CONCURSO 

BECAS DE DOCTORADO EN EL EXTRANJERO - BECAS CHILE

ANID

CONVOCATORIA 2023

ANEXO 7: POSTULACIONES NO SELECCIONADAS

MUJERES

#
FOLIO 

POSTULACIÓN
NOMBRE INSTITUCIÓN DESTINO

PUNTAJE FINAL 

OBTENIDO
ESTADO POSTULACIÓN

44 72230422 SAVKA BETSABÉ SERRANO LIZANA UNIVERSITY OF SOUTHERN CALIFORNIA 4,217 NO SELECCIONADA

45 72230177 CATALINA PAZ CASTILLO ALEGRÍA UNIVERSIDAD DE BARCELONA 4,209 NO SELECCIONADA

46 72230087 BELÉN DEL PILAR RODRÍGUEZ SALVATIERRA UNIVERSITY OF WARWICK 4,205 NO SELECCIONADA

47 72230190 VALETINA SOFÍA CAROCA ESCAURIAZA UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID 4,187 NO SELECCIONADA

48 72230201 VALERIA KARINA SOTO GÓMEZ UNIVERSIDAD DE BARCELONA 4,184 NO SELECCIONADA

49 72230163 CARLA CECILIA ARROYO RIVERA UNIVERSITY OF GRONINGEN 4,160 NO SELECCIONADA

50 72230041 CAMILA PAZ CISTERNAS CUEVAS UNIVERSIDAD DE BARCELONA 4,147 NO SELECCIONADA

51 72230060 DEISY CAROLINA CHANDIA GODOY UNIVERSIDAD DE VALENCIA 4,142 NO SELECCIONADA

52 72230385 DANIELA REBOLLEDO BENNETT UNIVERSIDAD DE VALENCIA 4,128 NO SELECCIONADA

53 72230003 ARANTXA FIGUEROA PIZARRO UNIVERSITY OF CAMBRIDGE 4,124 NO SELECCIONADA

54 72230049 MERCEDES LEONOR BRICEÑO BARRAZA UNIVERSIDAD DE BARCELONA 4,124 NO SELECCIONADA

55 72230277 CONSTANZA FABIOLA GONZALEZ GONZALEZ UNIVERSITY HEIDELBERG 4,089 NO SELECCIONADA

56 72230140 CONSTANZA PAVEZ MONTENEGRO UNIVERSITY OF AUCKLAND 4,083 NO SELECCIONADA

57 72230250 ESTRELLA NATALIA MOYA GONZÁLEZ UNIVERSIDAD DE BARCELONA 4,075 NO SELECCIONADA

58 72230107 BELÉN PAZ CARRIÓN GRIFFITHS UNIVERSITY OF NANTERRE - PARIS X 4,054 NO SELECCIONADA

59 72230129 GABRIELA PAZ ESPINOSA HORMAZÁBAL

UNIVERSIDAD DE BARCELONA

UNIVERSIDAD DE GIRONA

UNIVERSIDAD DE GRANADA

4,033 NO SELECCIONADA

60 72230379 AMBRA FIGUEROA TORREJÓN UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID 4,025 NO SELECCIONADA

61 72230271 JOSEFA ORNELLA MANNI VEGA UNIVERSIDAD DE SALAMANCA 4,008 NO SELECCIONADA

62 72230123 PAZ KATERINA PEÑA OYARZÚN UNIVERSITY OF NEW SOUTH WALES SYDNEY 3,993 NO SELECCIONADA

63 72230311 MARÍA JOSÉ ZÚÑIGA AHUMADA UNIVERSIDAD DE BARCELONA 3,973 NO SELECCIONADA

64 72230058 ELISA MONCKEBERG INFANTE UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA 3,972 NO SELECCIONADA

65 72230366 MACARENA ALEJANDRA PLANAS ELGARRISTA UNIVERSIDAD DE GRANADA 3,970 NO SELECCIONADA

66 72230278 LORENA ANDREA MILLAR ROMERO UNIVERSIDAD DE BARCELONA 3,961 NO SELECCIONADA

67 72230233 CLAUDIA ANDREA ACUNA VALENCIA UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA 3,958 NO SELECCIONADA

68 72230410 VERONICA ALEJANDRA ZAPATA ORTIZ UNIVERSIDAD AUTONOMA DE MADRID 3,951 NO SELECCIONADA

69 72230265 ROCÍO FERNANDA CONCHA LÓPEZ UNIVERSIDAD AUTONOMA DE MADRID 3,938 NO SELECCIONADA

70 72230285 MARA ALEIDA SILVA HOPE UNIVERSITY OF WARWICK 3,932 NO SELECCIONADA

71 72230021 CONSTANZA MACARENA LÓPEZ CABELLO UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA 3,915 NO SELECCIONADA

72 72230051 NATALIA JENIFFER LEAL WYSS UNIVERSITY OF OTTAWA 3,907 NO SELECCIONADA

73 72230065 FRANCISCA ANDREA OLIVARES TREJO UNIVERSIDAD DE GRANADA 3,902 NO SELECCIONADA

74 72230386 CAROLINA IGNACIA MARTINEZ GUAJARDO UNIVERSITY OF ARIZONA 3,874 NO SELECCIONADA

75 72230268 PAULA CONSTANZA AÍDA NUÑO BALMACEDA UNIVERSITY OF LONDON SCHOOL ORIENTAL & AFRICAN STUDIES (SOAS) 3,868 NO SELECCIONADA

76 72230008 NINOSKA XIMENA LEIVA CORTÉS UNIVERSIDAD DE SEVILLA 3,854 NO SELECCIONADA

77 72230429 NATALIA FRANCISCA ASTUDILLO NEIRA CHARLES UNIVERSITY PRAGUE 3,847 NO SELECCIONADA

78 72230397 ERIKA ALEJANDRA ALVAREZ ATENCIO UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID 3,823 NO SELECCIONADA

79 72230042 FRANCISCA ANDREA CORNEJO ULLOA UNIVERSIDAD AUTONOMA DE MADRID 3,820 NO SELECCIONADA

80 72230029 NICOLE MARIE JULLIAN FIGUEROA GOETHE UNIVERSITY FRANKFURT 3,803 NO SELECCIONADA

81 72230234 KATTERINE YISSEL HENRÍQUEZ ÁGUILA UNIVERSIDAD NEBRIJA 3,797 NO SELECCIONADA

82 72230304 YESENIA UICAB CAMPOS UNIVERSIDAD DE BARCELONA 3,789 NO SELECCIONADA

83 72230208 TAMAR EUNICE TOLEDO AQUINO UNIVERSIDAD DE SANTIAGO DE COMPOSTELA 3,788 NO SELECCIONADA

84 72230394 VICTORIA KARIN JARAMILLO IBARRA UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA 3,781 NO SELECCIONADA

85 72230194 DANIELA FRANCISCA LAGOS CHÁVEZ UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID 3,763 NO SELECCIONADA

86 72230274 ALEJANDRA ANDREA FUENTES HINOJOSA UNIVERSIDAD DE VIC 3,758 NO SELECCIONADA

87 72230369 MARIA ISABEL WIGG SOTOMAYOR NATIONAL UNIVERSITY OF CUYO 3,753 NO SELECCIONADA



RESULTADO DEL CONCURSO 

BECAS DE DOCTORADO EN EL EXTRANJERO - BECAS CHILE

ANID

CONVOCATORIA 2023

ANEXO 7: POSTULACIONES NO SELECCIONADAS

MUJERES

#
FOLIO 

POSTULACIÓN
NOMBRE INSTITUCIÓN DESTINO

PUNTAJE FINAL 

OBTENIDO
ESTADO POSTULACIÓN

88 72230082 MARIA JOSE RAMIREZ SAAVEDRA VICTORIA UNIVERSITY WELLINGTON 3,725 NO SELECCIONADA

89 72230287 MARÍA JESÚS SALAMÉ CANO UNIVERSITY OF BRISTOL 3,716 NO SELECCIONADA

90 72230300 VERONICA LISETTE PANTOJA SILVA UNIVERSIDAD DE LLEIDA 3,692 NO SELECCIONADA

91 72230306 CAROLINA ISABEL LATORRE OSSES UNIVERSIDAD DE VALENCIA 3,680 NO SELECCIONADA

92 72230115 DANIELA NATALIA GRIMBERG LATINO UNIVERSITY OF PANTHEON SORBONNE - PARIS I 3,663 NO SELECCIONADA

93 72230405 PAULA JAVIERA HERMOSILLA SOBARZO UNIVERSIDAD DE VALENCIA 3,649 NO SELECCIONADA

94 72230020 MARÍA PAZ SAGREDO AYLWIN COLEGIO DE MEXICO 3,646 NO SELECCIONADA

95 72230045 ANTONIETA PAULINA CANDIA FONSECA UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA 3,640 NO SELECCIONADA

96 72230158 GABRIELA PAZ IGLESIAS LETELIER UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA 3,607 NO SELECCIONADA

97 72230031 RENATA VALENTINA SANTANDER RAMÍREZ UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA 3,607 NO SELECCIONADA

98 72230005 CAROLINA PAZ GUTIÉRREZ ROJAS UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA 3,604 NO SELECCIONADA

99 72230168 MARIA JOSE ORTEGA RAHMANN UNIVERSIDAD DE BARCELONA 3,594 NO SELECCIONADA

100 72230299 PILAR ESPERANZA JOHNSON ABURTO UNIVERSITAT KASSEL 3,594 NO SELECCIONADA

101 72230391 SILVIA ESTEFANY LOBOS CASTRO UNIVERSIDAD DEL PAIS VASCO 3,563 NO SELECCIONADA

102 72230307 MARÍA CATALINA JOSEPH AMPUERO STATE UNIVERSITY OF NEW YORK (SUNY) STONY BROOK 3,562 NO SELECCIONADA

103 72230062 CLAUDIA ALEJANDRA SANDOVAL CALDERÓN

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA

UNIVERSIDAD DE BARCELONA

UNIVERSIDAD RAMON LLULL

UNIVERSIDAD DE GIRONA

3,517 NO SELECCIONADA

104 72230333 VALENTINA GABRIELA URTUBIA HERRERA UNIVERSIDAD AUTONOMA DE MADRID 3,512 NO SELECCIONADA

105 72230239 AILYNNE EUGENIA SEPÚLVEDA GONZÁLEZ MUNSTER TECNOLOGICAL UNIVERSITY - IRLANDA 3,495 NO SELECCIONADA

106 72230440 MACARENA ALEJANDRA AGÜERO BUSTAMANTE UNIVERSITY OF GOTTINGEN 3,495 NO SELECCIONADA

107 72230146 CLAUDIA MARCELA QUINTANA FIGUEROA INSTITUTO NACIONAL DE EDUCACION FISICA DE CATALUÑA 3,445 NO SELECCIONADA

108 72230103 ALEJANDRA PAZ ACUÑA HERNÁNDEZ UNIVERSITA DEGLI STUDI FIRENZE 3,429 NO SELECCIONADA

109 72230384 MÓNICA LIELEEN VENEGAS VICENCIO ECOLE DES HAUTES ETUDES EN SCIENCES SOCIALES 3,333 NO SELECCIONADA

110 72230330 NATALIA CATERINA URZUA BARAHONA UNIVERSITE DE TOULOUSE 3,331 NO SELECCIONADA

111 72230345 LUZ MARÍA VALENZUELA PARADA UNIVERSIDAD DE VALENCIA 3,262 NO SELECCIONADA

112 72230334 CAMILA HIDALGO ÁVILA TECHNICAL UNIVERSITY OF MUNICH 3,222 NO SELECCIONADA

113 72230264 ANDREA MONSERRAT OLGUÍN ROCCO UNIVERSIDAD DE SALAMANCA 3,192 NO SELECCIONADA

114 72230417 FLORENCIA DANIELA SANCHEZ RODRIGUEZ UNIVERSIDADE DO MINHO 3,141 NO SELECCIONADA

115 72230084 EMILIA EDWARDS URREJOLA UNIVERSITY OF TEXAS AUSTIN 3,137 NO SELECCIONADA

116 72230059 GLORIA ALEJANDRA DONOSO CUEVAS UNIVERSIDAD POLITECNICA DE CATALUÑA 3,030 NO SELECCIONADA

117 72230047 DANIELA BELÉN MORA GÓMEZ UNIVERSIDAD DE BUENOS AIRES 2,285 NO SELECCIONADA



RESULTADO DEL CONCURSO 

BECAS DE DOCTORADO EN EL EXTRANJERO - BECAS CHILE

ANID

CONVOCATORIA 2023

ANEXO 8: POSTULACIONES NO SELECCIONADAS

HOMBRES

#
FOLIO 

POSTULACIÓN
NOMBRE INSTITUCIÓN DESTINO

PUNTAJE FINAL 

OBTENIDO
ESTADO POSTULACIÓN

1 72230404 PABLO ANDRÉS ARAYA SANTELICES FUNDACIO POLITECNICA DE CATALUNYA 4,647 NO SELECCIONADA

2 72230074 EDUARDO FELIPE SANTANDER RAMÍREZ COLUMBIA UNIVERSITY TEACHERS COLLEGE 4,643 NO SELECCIONADA

3 72230390 NICOLÁS FELIPE MARTÍNEZ MATURANA UNIVERSITY OF GLASGOW 4,633 NO SELECCIONADA

4 72230180 FELIPE IGNACIO RIVERA PRADENAS UNIVERSIDAD DE NAVARRA 4,629 NO SELECCIONADA

5 72230210 IGNACIO ANDRÉS TRAVERSO RAMÍREZ UNIVERSIDAD DE SEVILLA 4,628 NO SELECCIONADA

6 72230232 PABLO ANDRÉS ROBLERO VALENZUELA KINGS COLLEGE LONDON 4,628 NO SELECCIONADA

7 72230191 FRANCISCO MANUEL LAGOS SUSAETA UNIVERSIDAD DE CORDOBA 4,621 NO SELECCIONADA

8 72230001 JOSÉ LUIS BUSTOS CONTRERAS UNIVERSITY COLLEGE LONDON 4,618 NO SELECCIONADA

9 72230290 ALEJANDRO ANDRÉS ESCUDERO MORALES UNIVERSITY OF BRISTOL 4,601 NO SELECCIONADA

10 72230023 RODRIGO JOSÉ PABLO PÉREZ UNIVERSITY OF EDINBURGH 4,591 NO SELECCIONADA

11 72230207 CAMILO ANDRÉS CARO ZÚÑIGA UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA 4,586 NO SELECCIONADA

12 72230032 TOMAS VICENTE GOMEZ TRAUB UNIVERSITY OF MARYLAND 4,583 NO SELECCIONADA

13 72230127 BASTIAN MARCELO QUINTEROS SANDOVAL UNIVERSIDAD DE GRANADA 4,573 NO SELECCIONADA

14 72230270 CRISTIAN ALEJANDRO MANSILLA ANTILEF UNIVERSITY OF LEEDS 4,569 NO SELECCIONADA

15 72230104 GABRIEL IGNACIO NÚÑEZ GÓMEZ UNIVERSITY OF MANCHESTER 4,558 NO SELECCIONADA

16 72230354 JAIME IGNACIO LINDH ALLEN UNIVERSITY OF NORTH CAROLINA CHAPEL HILL 4,546 NO SELECCIONADA

17 72230279 CARLOS ALEXANDER GONZÁLEZ CONTRERAS UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA 4,534 NO SELECCIONADA

18 72230130 ÁLVARO ANDRÉS BARRUETO NOVOA UNIVERSITY OF SHEFFIELD 4,525 NO SELECCIONADA

19 72230310 LUCIANO SIMONETTI IZQUIERDO YALE UNIVERSITY 4,522 NO SELECCIONADA

20 72230209 JAVIER EDUARDO MALDONADO UGARTE UNIVERSITY PARIS-SACLAY 4,515 NO SELECCIONADA

21 72230276 IVÁN SIMÓN KOPAITIC OTERO UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID 4,513 NO SELECCIONADA

22 72230133 FELIPE ANDREE VIDAL MUÑOZ UNIVERSITY OF ESSEX 4,512 NO SELECCIONADA

23 72230022 FRANCO PAOLO BENEDETTI LEONELLI UNIVERSIDAD POLITECNICA DE CATALUÑA 4,506 NO SELECCIONADA

24 72230152 MARCO KREMERMAN STRAJILEVICH UNIVERSITY OF SYDNEY 4,495 NO SELECCIONADA

25 72230415 JUAN PABLO MARDONES MARDONES UNIVERSITY OF EXETER 4,490 NO SELECCIONADA

26 72230229 HERNÁN ANDRÉS ROBLEDO ARAYA KU LEUVEN (KATHOLIEKE UNIVERSITEIT LEUVEN) 4,477 NO SELECCIONADA

27 72230282 ARIEL MARTÍNEZ CHÁVEZ UNIVERSITY OF LEEDS 4,474 NO SELECCIONADA

28 72230077 JAVIER ADRIÁN LEÓN SUAZO POLITECNICO DI MILANO 4,470 NO SELECCIONADA

29 72230078 VICENTE IGNACIO VILLALOBOS ORTIZ QUEEN MARY UNIVERSITY LONDON 4,464 NO SELECCIONADA

30 72230046 DANIEL ANDRÉS GÓMEZ-LOBO CAMACHO UNIVERSIDAD DE COPENHAGUE 4,454 NO SELECCIONADA

31 72230004 RICARDO ANDRES TOLEDO QUIROZ UNIVERSITY OF NEW SOUTH WALES SYDNEY 4,450 NO SELECCIONADA

32 72230126 PABLO ANDRÉS BRAVO MONASTERIO UNIVERSITY OF BRISTOL 4,449 NO SELECCIONADA

33 72230144 OLIVER LEONARDO HERRERA GONZÁLEZ UNIVERSIDAD POLITECNICA DE CATALUÑA 4,437 NO SELECCIONADA

34 72230356 BERT KAEMPFE VÁSQUEZ UNIVERSITY COLLEGE LONDON 4,435 NO SELECCIONADA

35 72230313 LUCAS FELIPE DEL POZO SÁEZ UNIVERSITY OF CALIFORNIA DAVIS 4,427 NO SELECCIONADA

36 72230012 JAVIER IGNACIO IBARRA LETELIER UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID 4,421 NO SELECCIONADA

37 72230388 GONZALO HERNAN MARTINEZ ALARCON LONDON SCHOOL ECONOMICS & POLITICAL SCIENCE 4,416 NO SELECCIONADA

38 72230135 PABLO ALEJANDRO RIVAS PARDO GHENT UNIVERSITY 4,416 NO SELECCIONADA

39 72230043 JOSÉ IGNACIO PERDIGUERO GÁRATE UNIVERSIDAD DE VALENCIA 4,412 NO SELECCIONADA

40 72230331 CAMILO ANDRÉS SOTO SUÁREZ UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID 4,401 NO SELECCIONADA

41 72230204 CRISTIAN ANDRES PARRA SEPULVEDA UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA 4,393 NO SELECCIONADA

42 72230381 ROLANDO AGUSTÍN SILVA JORQUERA UNIVERSITY COLLEGE LONDON 4,384 NO SELECCIONADA

43 72230378 VICTOR ANDRÉS VILLAGRÁN OLIVERA UNIVERSITE PARIS SACLAY (COMUE) 4,371 NO SELECCIONADA

44 72230246 RODRIGO ANDRES VERGARA BAHAMONDES UNIVERSIDAD POLITECNICA DE VALENCIA 4,367 NO SELECCIONADA

45 72230165 LUCIANO ANDRÉS ARELLANO ARRIAGADA UNIVERSITY OF EAST ANGLIA 4,360 NO SELECCIONADA

46 72230033 MANUEL FELIPE FAÚNDEZ SEPÚLVEDA UNIVERSIDAD POLITECNICA DE CATALUÑA 4,343 NO SELECCIONADA



RESULTADO DEL CONCURSO 

BECAS DE DOCTORADO EN EL EXTRANJERO - BECAS CHILE

ANID

CONVOCATORIA 2023

ANEXO 8: POSTULACIONES NO SELECCIONADAS

HOMBRES

#
FOLIO 

POSTULACIÓN
NOMBRE INSTITUCIÓN DESTINO

PUNTAJE FINAL 

OBTENIDO
ESTADO POSTULACIÓN

47 72230069 PABLO SEBASTIAN ACUÑA TORRES
HELMHOLTZ CENTRE POSTDAM

UNIVERSITY OF POSTDAM
4,341 NO SELECCIONADA

48 72230365 CAMILO LEÓN FELIPE GODOY PICHÓN UNIVERSITY OF FLORIDA 4,340 NO SELECCIONADA

49 72230323 GABRIEL ALFREDO CARMONA TABJA UNIVERSITY OF PISA 4,336 NO SELECCIONADA

50 72230072 GUILLERMO ANDRÉS ELGUEDA LABRA UNIVERSITY OF EDINBURGH 4,330 NO SELECCIONADA

51 72230080 DEMIAN AARON INOSTROZA AMESTICA STATE UNIVERSITY OF NEW YORK (SUNY) BUFFALO 4,319 NO SELECCIONADA

52 72230396 CHRISTIAN IVAN SILVA GARCIA UNIVERSITY OF STRASBOURG 4,309 NO SELECCIONADA

53 72230119 ALBERTO JOSE OCHOA FERNANDEZ UNIVERSITY OF FLORIDA 4,300 NO SELECCIONADA

54 72230166 MANUEL DOMINGO RETAMAL ROJAS UNIVERSIDAD POLITECNICA DE CATALUÑA 4,300 NO SELECCIONADA

55 72230341 FELIPE IGNACIO LEON DIAZ UNIVERSIDAD DE MONTPELLIER 4,295 NO SELECCIONADA

56 72230070 RODOLFO ESTEBAN TAPIA LEÓN UNIVERSIDAD DE GRANADA 4,295 NO SELECCIONADA

57 72230183 FRANCISCO EDUARDO SANHUEZA DURAN UNIVERSIDAD POLITECNICA DE CATALUÑA 4,282 NO SELECCIONADA

58 72230176 LEONARDO ANTONIO LLEUFUL CRUZ UNIVERSIDAD POLITECNICA DE VALENCIA 4,282 NO SELECCIONADA

59 72230305 CARLOS TOMÁS BARRERA VIZCARRA KARLSRUHE INSTITUTE OF TECHNOLOGY 4,279 NO SELECCIONADA

60 72230160 PERCY RODRIGO ESCALANTE SALCEDO UNIVERSIDAD POLITECNICA DE CATALUÑA 4,251 NO SELECCIONADA

61 72230120 AGUSTIN VIDAL BUITANO UNIVERSIDAD DE GRANADA 4,232 NO SELECCIONADA

62 72230254 FELIPE ANDRÉS FRANCO CAMPOS UNIVERSIDAD DE VALENCIA 4,225 NO SELECCIONADA

63 72230161 CÉSAR EDUARDO VICENCIO VEGA UNIVERSITY OF MANCHESTER 4,219 NO SELECCIONADA

64 72230013 JOAQUIN ANTONIO GALENO GHIO UNIVERSITY OF MINNESOTA TWIN CITIES 4,214 NO SELECCIONADA

65 72230131 DIEGO RICARDO SCHMIDLIN ROCCATAGLIATA UNIVERSIDAD DE BARCELONA 4,211 NO SELECCIONADA

66 72230361 ALDO ANDRES BARAHONA QUINTEROS UNIVERSIDAD DE BARCELONA 4,198 NO SELECCIONADA

67 72230371 ALEXIS MAURICIO GÓMEZ HERNÁNDEZ UNIVERSITY AT BUFFALO 4,183 NO SELECCIONADA

68 72230121 MARCELO MAUREIRA CONTRERAS UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA 4,179 NO SELECCIONADA

69 72230263 FRANCISCO JAVIER MEDINA POBLETE UNIVERSITY OF SYDNEY 4,176 NO SELECCIONADA

70 72230216 PABLO ANDRÉS ALBIÑA PALMAROLA UNIVERSITY OF DUISBURG ESSEN 4,174 NO SELECCIONADA

71 72230014 JORGE ROLANDO PRADO CARVAJAL KINGS COLLEGE LONDON 4,172 NO SELECCIONADA

72 72230223 ALEJANDRO FELIPE ORTIZ CASTRO
UNIVERSIDADE DO MINHO

UNIVERSIDADE DO PORTO
4,153 NO SELECCIONADA

73 72230064 CRISTIAN FIGUEROA ARRAU DURHAM UNIVERSITY 4,153 NO SELECCIONADA

74 72230153 NICOLÁS PABLO RODRÍGUEZ RIOSECO QUEEN MARY UNIVERSITY LONDON 4,150 NO SELECCIONADA

75 72230308 PATRICIO DANIEL OLIVARES PARRA UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA 4,146 NO SELECCIONADA

76 72230110 IVAN ALEXANDER IBARRA VALLEJOS UNIVERSIDAD DE VALENCIA 4,135 NO SELECCIONADA

77 72230157 PABLO CRISTIAN HERRAZ MARDONES UNIVERSIDAD DE BARCELONA 4,127 NO SELECCIONADA

78 72230383 ADOLFO DIEGO OCAÑA AGUILAR UNIVERSITY OF SUSSEX 4,123 NO SELECCIONADA

79 72230245 ALEXIS ANDRES ROJAS LEIVA UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID 4,112 NO SELECCIONADA

80 72230281 MARKO RENÉ YURAC DÍAZ UNIVERSITA DEGLI STUDI DI FIRENZE 4,112 NO SELECCIONADA

81 72230392 HECTOR MATIAS CALDERON BRAVO UNIVERSIDAD DE VALENCIA 4,107 NO SELECCIONADA

82 72230426 JONATHAN JESÚS COFRÉ TOLEDO UNIVERSIDAD DE LLEIDA 4,092 NO SELECCIONADA

83 72230303 GINO NICOLÁS CÓRDOVA CARES UNIVERSIDAD DE VALENCIA 4,089 NO SELECCIONADA

84 72230057 TOMÁS LAVADOS MUNITA UNIVERSIDADE NOVA DE LISBOA 4,063 NO SELECCIONADA

85 72230373 JUAN LUIS AGUILAR MUÑOZ UNIVERSIDAD DE BARCELONA 4,054 NO SELECCIONADA

86 72230071 CLAUDIO JOSÉ ORREGO MORALES UNIVERSITY OF EDINBURGH 4,051 NO SELECCIONADA

87 72230091 FRANCISCO DANIEL PARADA SREPEL UNIVERSITY COLLEGE LONDON 4,051 NO SELECCIONADA

88 72230111 CLAUDIO ALFONSO ZAPATA BARRÍA UNIVERSIDAD POMPEU FABRA 4,048 NO SELECCIONADA

89 72230302 LUIS BENJAMÍN MÉNDEZ LOBOS KINGS COLLEGE LONDON 4,045 NO SELECCIONADA

90 72230251 SEBASTIAN ANDRES SEPULVEDA CASTILLO UNIVERSIDAD DE VALENCIA 4,036 NO SELECCIONADA



RESULTADO DEL CONCURSO 

BECAS DE DOCTORADO EN EL EXTRANJERO - BECAS CHILE

ANID

CONVOCATORIA 2023

ANEXO 8: POSTULACIONES NO SELECCIONADAS

HOMBRES

#
FOLIO 

POSTULACIÓN
NOMBRE INSTITUCIÓN DESTINO

PUNTAJE FINAL 

OBTENIDO
ESTADO POSTULACIÓN

91 72230284 MAXIMILIANO VICENTE DÍAZ GAJARDO MONASH UNIVERSITY 4,035 NO SELECCIONADA

92 72230221 MARIO EUGENIO MUÑOZ BUSTOS UNIVERSIDAD INTERNACIONAL DE CATALUÑA (UIC) 4,034 NO SELECCIONADA

93 72230437 JUAN PABLO HORMAZÁBAL PERALTA UNIVERSIDAD DE GRANADA 4,033 NO SELECCIONADA

94 72230141 CRISTIAN ANDRES HERNÁNDEZ FUENTES UNIVERSITY OF LONDON 4,013 NO SELECCIONADA

95 72230030 MAICOL ALEJANDRO CORTES PINO UNIVERSITY OF ZURICH 4,006 NO SELECCIONADA

96 72230039 GABRIEL EDUARDO ANRIQUEZ PONCE UNIVERSIDAD DE VALENCIA 3,998 NO SELECCIONADA

97 72230132 DIEGO ALONSO VERGARA AMPUERO UNIVERSIDAD DE GRANADA 3,986 NO SELECCIONADA

98 72230187 NICOLÁS IGNACIO LANDEROS MUÑOZ UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA 3,985 NO SELECCIONADA

99 72230244 GERSON PATRICIO NÚÑEZ VALDÉS UNIVERSITY OF EDINBURGH 3,982 NO SELECCIONADA

100 72230212 HERNÁN FELIPE CORTEZ LÓPEZ UNIVERSIDAD DE SANTIAGO DE COMPOSTELA 3,947 NO SELECCIONADA

101 72230269 JORGE ALEJANDRO MOLINA JARA UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA 3,940 NO SELECCIONADA

102 72230147 DIEGO MUÑOZ VICUÑA UNIVERSIDAD CARLOS III DE MADRID 3,935 NO SELECCIONADA

103 72230151 FERNANDO ALEXIS MEDINA QUISPE UNIVERSIDAD DE BARCELONA 3,935 NO SELECCIONADA

104 72230257 RAÚL ENRIQUE VENEGAS VILCHES UNIVERSIDAD DE GRANADA 3,929 NO SELECCIONADA

105 72230380 CRISTIAN FRANCISCO ACUÑA WILLIAMS UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA 3,926 NO SELECCIONADA

106 72230148 RICARDO PATRICIO CUEVAS BASCUÑÁN UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA 3,926 NO SELECCIONADA

107 72230247 MARIO ANDRÉS DUEÑAS ZORRILLA UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA 3,917 NO SELECCIONADA

108 72230192 FRANCO FERNÁNDEZ FLEMING LONDON SCHOOL ECONOMICS & POLITICAL SCIENCE 3,894 NO SELECCIONADA

109 72230387 ERIC RENATO BELTRAN RUBILAR UNIVERSIDAD PUBLICA DE NAVARRA 3,892 NO SELECCIONADA

110 72230099 RODRIGO ALBERTO FUENTES SOLÍS UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA 3,875 NO SELECCIONADA

111 72230335 JORGE ANDRÉS ROJAS VIVANCO UNIVERSITE CLERMONT AUVERGNE 3,867 NO SELECCIONADA

112 72230286 JONATHAN ALEJANDRO PARRA MUÑOZ UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA 3,862 NO SELECCIONADA

113 72230193 JORGE ANDRÉS OJEDA CABRERA UNIVERSIDAD DE SALAMANCA 3,858 NO SELECCIONADA

114 72230010 ROBERTO CARLOS ALFARO JORQUERA UNIVERSIDAD POLITECNICA DE CATALUÑA 3,854 NO SELECCIONADA

115 72230315 CLAUDIO IGNACIO QUINTANA ROMÁN UNIVERSIDAD POMPEU FABRA 3,844 NO SELECCIONADA

116 72230185 MARTÍN JOSÉ VALENZUELA DIAZ UNIVERSIDAD DE HUELVA 3,821 NO SELECCIONADA

117 72230101 LEONARDO ALEXIS ORTEGA RIVAS UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA 3,813 NO SELECCIONADA

118 72230197 JORGE ADOLFO URRUTIA ORTEGA UNIVERSIDAD DE BARCELONA 3,809 NO SELECCIONADA

119 72230280 JORGE ADRIAN PALACIOS OLAVARRIA UNIVERSIDAD DE BARCELONA 3,753 NO SELECCIONADA

120 72230316 PABLO TOMÁS PAREDES BERRÍOS UNIVERSITY OF STIRLING 3,752 NO SELECCIONADA

121 72230325 RODRIGO ANDRÉS GODOY JOFRÉ KINGS COLLEGE LONDON 3,750 NO SELECCIONADA

122 72230362 DANIEL HENRÍQUEZ FERNÁNDEZ UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA 3,744 NO SELECCIONADA

123 72230009 ANDRÉS IGNACIO SEGUEL ARRIAGADA UNIVERSIDAD CATOLICA DE CORDOBA 3,743 NO SELECCIONADA

124 72230368 DIEGO ALEJANDRO GARCIA GUERRA UNIVERSIDAD POLITECNICA DE VALENCIA 3,742 NO SELECCIONADA

125 72230079 CHRISTOPHER LEONARDO ULLOA CORREA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 3,738 NO SELECCIONADA

126 72230092 JOSÉ ANTONIO LEIVA PUELLES UNIVERSIDAD DE VALENCIA 3,736 NO SELECCIONADA

127 72230098 ERICK FELIPE MUÑOZ MUÑOZ PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE ARGENTINA 3,707 NO SELECCIONADA

128 72230252 BENJAMÍN GUSTAVO ALCÁZAR POLIDORI UNIVERSIDAD POLITECNICA DE CATALUÑA 3,705 NO SELECCIONADA

129 72230037 ALEJANDRO IVÁN VELÁSQUEZ PIZARRO UNIVERSIDAD POLITECNICA DE VALENCIA 3,702 NO SELECCIONADA

130 72230351 AURELIO PABLO SILVA SÁEZ ROYAL COLLEGE OF MUSIC 3,701 NO SELECCIONADA

131 72230134 NICOLÁS ELIAS CAMPILLAY HORTA UNIVERSITY OF OXFORD 3,681 NO SELECCIONADA

132 72230428 SEBASTIÁN NICOLÁS JOUANNET DE LA JARA UNIVERSITY OF HOUSTON 3,681 NO SELECCIONADA

133 72230418 PAULO ANDRES VÁSQUEZ BUSTOS UNIVERSIDAD DE GRANADA 3,656 NO SELECCIONADA

134 72230432 MAURICIO ANDRÉS DÍAZ RABY UNIVERSITY OF MELBOURNE 3,651 NO SELECCIONADA

135 72230433 LAUTARO ELIAS QUIROGA AGUILAR UNIVERSIDAD DE BUENOS AIRES 3,648 NO SELECCIONADA

136 72230018 ERVIN FRANCISCO PÉREZ HERNÁNDEZ UNIVERSIDAD ROVIRA I VIRGILI 3,646 NO SELECCIONADA



RESULTADO DEL CONCURSO 

BECAS DE DOCTORADO EN EL EXTRANJERO - BECAS CHILE

ANID

CONVOCATORIA 2023

ANEXO 8: POSTULACIONES NO SELECCIONADAS

HOMBRES

#
FOLIO 

POSTULACIÓN
NOMBRE INSTITUCIÓN DESTINO

PUNTAJE FINAL 

OBTENIDO
ESTADO POSTULACIÓN

137 72230421 NICOLÁS ALFONSO ACEVEDO VEGA UNIVERSIDAD AUTONOMA DE MADRID 3,611 NO SELECCIONADA

138 72230275 ISMAEL ALEJANDRO CANALES GAJARDO UNIVERSIDAD DE BARCELONA 3,602 NO SELECCIONADA

139 72230113 DANIEL ANDRES MONDACA REINOSO UNIVERSIDAD DE BARCELONA 3,583 NO SELECCIONADA

140 72230343 VICENTE AYLWIN FERNANDEZ UNIVERSIDAD POMPEU FABRA 3,575 NO SELECCIONADA

141 72230377 JOSÉ MIGUEL MEZA ORTIZ UNIVERSIDAD DE GIRONA 3,554 NO SELECCIONADA

142 72230312 MAURICIO ANDRÉS JARA ORTIZ UNIVERSIDAD DE OVIEDO 3,554 NO SELECCIONADA

143 72230002 BENJAMÍN JOSÉ FRANZANI GARCÍA
UNIVERSITY OF POITIERS

UNIVERSITY OF LAUSANNE
3,532 NO SELECCIONADA

144 72230249 ANDRÉS SEÑORET SWINBURN UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA 3,467 NO SELECCIONADA

145 72230411 JUAN PABLO UGARTE CHECURA UNIVERSITY OF PANTHEON SORBONNE - PARIS I 3,466 NO SELECCIONADA

146 72230011 ARIEL ANTONIO CUEVAS GODOY UNIVERSIDAD DE SEVILLA 3,373 NO SELECCIONADA

147 72230355 GERARDO ALFREDO SANDOVAL AGUILERA UNIVERSIDAD DE SALAMANCA 3,353 NO SELECCIONADA

148 72230108 PABLO IGNACIO ROMO DE LA FUENTE UNIVERSITE DE MONTPELLIER 3,309 NO SELECCIONADA

149 72230006 OSCAR ANDRES PINTO NARA UNIVERSIDAD DE BARCELONA 3,277 NO SELECCIONADA

150 72230182 ÁLVARO EDGARDO OSSES ANGUITA UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID 3,269 NO SELECCIONADA

151 72230372 SALVADOR ERNESTO TRONCOSO CURIVIL UNIVERSIDAD POLITECNICA DE VALENCIA 3,213 NO SELECCIONADA

152 72230427 MAURICIO BARRA RANNI FLACSO ARGENTINA (FACULTAD LATINOAMERICANA DE CIENCIAS SOCIALES) 3,123 NO SELECCIONADA

153 72230328 NICOLAS ORTEGA POBLETE UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA 3,067 NO SELECCIONADA

154 72230399 MIGUEL IGNACIO LECAROS ÁLVAREZ
UNIVERSIDAD DE BARCELONA

UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
2,869 NO SELECCIONADA

155 72230409 DANIEL MAURICIO PEREZ RAMIREZ FLACSO ARGENTINA (FACULTAD LATINOAMERICANA DE CIENCIAS SOCIALES) 2,616 NO SELECCIONADA

156 72230095 FELIPE ANDRÉS CLAVO ESPINOZA UNIVERSIDAD ROVIRA I VIRGILI 2,549 NO SELECCIONADA

157 72230260 SERGIO CLAUDIO CORTÉS ARAYA FLACSO ARGENTINA (FACULTAD LATINOAMERICANA DE CIENCIAS SOCIALES) 2,216 NO SELECCIONADA


